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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – »Gre za pov-
sem nov krovni prostorski 
načrt, ki je zelo obsežen, 
tudi zato, ker je združil v 
enoten dokument dva obsto-
ječa (prostorski plan in pro-
storsko-ureditvene pogoje). 
Priprava je potekala zelo 
dolgo, od začetka leta 2008 
naprej. Leto prej je prišlo 
tudi do spremembe državne 
zakonodaje, ki je predpisala 
izdelavo tako kompleksnega 
načrta. Zadnjič smo tovr-
sten načrt v občini sprejeli v 
letih 2004 in 2005,« pove 
vodja priprave OPN na Ob-
čini Škofja Loka Kristina 
Onufrija.
Z novim dokumentom, ki je 
podlaga za pridobitev grad-
benega dovoljenja, pa po be-
sedah sogovornice Občina 
ni pridobila obsežnejših no-
vih površin za gradnjo, tako 
kot je bilo to v letu 2004, ko 
je dobila zelo veliko novih 
stavbnih zemljišč. »Tako z 
novim OPN ni opredeljenih 
novih večjih površin za sta-
novanjsko gradnjo, gre veči-
noma za posamezne parcele 
in smiselne zaokrožitve. 
Enako velja za površine za 
industrijo, kjer si bomo pri-
zadevali za učinkovitejšo iz-

rabo obstoječih že zazidlji-
vih industrijskih površin. 
Potrjeni sta bili le manjši 
širitvi za potrebe dveh ob-
stoječih podjetij,« razlaga 
sogovornica.
Z novim občinskim prostor-
skim načrtom so umestili 
tudi leta 2009 potrjeno traso 
severne (selške) obvoznice in 
nekatere druge infrastruk-
turne objekte, denimo novo 

čistilno napravo v Retečah in 
novo industrijsko čistilno na-
pravo v Škofji Loki. Na po-
dročju turizma gre za širitev 
zemljišč za te namene na 
območju Tavčarjevega dvor-
ca Visoko in spremembo na-
menske rabe na prej indus-
triji namenjenem območju 
betonarne Tehnik. Širijo se 
zelene površine za šport in 
rekreacijo v Gorajtah.  

Na vprašanje, v kolikšni 
meri so bile upoštevane po-
bude občanov za spremem-
bo namenske rabe zemljišč, 
Kristina Onufrija odgovarja: 
»Prejeli smo 383 pobud, ki 
so bile obravnavane že v za-
četni fazi priprave OPN. Pri-
prava tega dokumenta pote-
ka po z zakonom predpisa-
nem postopku. 

Občina Škofja Loka ima 
nov prostorski načrt
Od 21. januarja v Škofji Loki velja nov občinski prostorski načrt (OPN), ki ga je občinski svet sprejel 
na zadnji lanski seji.

Po skoraj desetletju je občina Škofja Loka dobila nov občinski prostorski načrt. / Foto: Tina Dokl
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V Aleji že stoji 
kamen, na katerega bodo 
postavili kip zdravnika in 
domoljuba dr. Viktorja Ko-
cjančiča. Tako kot vse dose-
danje znamenite loške može 
v aleji ga je upodobil kipar 

Metod Frlic, ki bo o tem 
spregovoril ob odkritju do-
prsnega kipa v petek, 7. fe-
bruarja, ob 16. uri.
Kip novega zaslužnega Lo-
čana bo odkril župan Miha 
Ješe v družbi Kocjančičeve 
hčerke Tatjane. 

Aleja čaka na 
novega Ločana
V Aleji zaslužnih Ločanov bodo prihodnji teden 
postavili nov kip. Spominsko znamenje bo dobil 
zdravnik dr. Viktor Kocjančič, ki je pred sedmimi 
desetletji kot eden od petdesetih talcev padel za 
Kamnitnikom.
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ŠKOFJA LOKA

Snujejo razvojno 
strategijo
Decembra lani so lahko ob
čani izpolnili anketo, s kate
ro so oblikovalcem nove ra
zvojne strategije pokazali 
svoj pogled na razvoj občine 
v prihodnjih letih.

stran 3

Prihranili 
bodo energijo

Dva vrtca in štiri šole v 
občini Škofja Loka bodo 
energetsko sanirali in s tem 
dosegli, da bo poraba 
energentov manjša.

stran 3

Plazovi  
ogrožajo ceste 
in domačije
Območje občine Železniki je 
močno plazovito, pred 
plazom trepeta tudi družina 
Torkar iz Smoleve. 
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GORENJA VAS - POLJANE

Neč Bat,  
tu je Radio Mars
Sredi januarja je polna dvo
rana Kulturnega doma na 
Sovodnju pozdravila letoš
njo prvo premiero domače
ga Neč Bat Teatra, predstavo 
z naslovom Radio Mars.
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ŽELEZNIKI

Spomin na junaštvo  
in tragedijo
Letošnje slovesnosti v legen
darnih Dražgošah se je ude
ležilo blizu deset tisoč ljudi, 
polovica jih je prišla peš.

stran 9

ŽIRI

Gozd ga drži pokonci
»Gozd me je pozdravil, gozd 
me drži pokonci,« pravi Ma
tevž Treven iz Opal, dobitnik 
priznanja najbolj skrbni la
stnik gozda 2013 na ljubljan
skem gozdnogospodar
skem območju.
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nasproti OBI-ja v Kranju

T: 04 29 27 999        www.optika-plus.si
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Loški glas, torek, 28. januarja 2014

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

urednIca
Danica Zavrl Žlebir

nO vI nar jI
Boštjan Bogataj, Igor Kavčič, Jože Košnjek,  
Vilma Stanovnik, Danica Zavrl Žlebir

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Denis Bozovičar, Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Andrej Tarfila, Matic Zorman

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Lo ški glas št. 1/let nik III je pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 8, ki je iz šla 28. januarja 2013.
Lo ški glas je brez plač no po slan v vsa go spo dinj stva v ob či nah Škof ja Loka, Go re nja vas - Polja ne, Že lez ni ki, Žiri in je  
priložen Gorenjskemu glasu, iz šel je v na kla di 30.000 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta  
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.O
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V teku imamo velike investi
cijske projekte, zlasti odvaja
nje in čiščenje odpadne vode 
in zamenjavo dotrajanih pri
marnih vodovodnih vodov. 
To je infrastruktura, ki jo ob
čani plačamo sami in za no
vogradnje občine nimamo 
predvidenih proračunskih 
sredstev. Pri zamenjavi ob
stoječih vodovodov Občina v 
celoti krije stroške iz amorti
zacije, kar zmanjka, pa iz 
proračuna. Drugo pa so no
vogradnje na območjih, kjer 
infrastrukture doslej ni bilo. 
Tak primer so nova kanaliza
cijska omrežja in komunalne 
čistilne naprave. Skladno z 
zakonodajo stroški take in
frastrukture v celoti breme
nijo uporabnike. Ker je bilo 
pridobljenih veliko nepovra
tnih sredstev, računamo, da 
bomo na ta račun lahko pri
spevek občanov zmanjšali. 
Ta čas v občini pripravljamo 
izračun teh stroškov, na pod
lagi katerih bomo odmerili 
komunalni prispevek. 
Za primarna omrežja smo ve
činoma prejeli nepovratna 
sredstva, za sekundarni (peri
ferni) del pa ponekod da, dru
god ne. Na Občini bomo izra
čunali, koliko so nas stala 
vlaganja v komunalna omrež
ja, odšteli vsa nepovratna 
sredstva sofinanciranja in z 
razliko obremenili uporabni
ke. Razlika v obračunu posa
meznega območja mora upo
števati tudi vsa nezazidana 
zemljišča, za katera so izraču
nani prispevki skladno s pro
storskim načrtom in predvi
denimi objekti. Ta del stro
škov začasno nosi Občina, 
pred pridobitvijo gradbenega 
dovoljenja pa ga mora plačati 
posamezni investitor. Del ze
mljišč lahko ostane nezazida
nih tudi daljše obdobje. Na 
podlagi vseh dejanskih sku
pnih stroškov na posame
znem območju, ki jih Občina 
dejansko plača, je narejen iz
račun za posamezni objekt, 
upoštevajoč površino objekta 
in površino zemljišč. 

Nekdanji zakon je za celotno 
območje občine predvidel 
enotno tarifo, sedaj pa je nado
mestilo obračunano glede na 
načelo »povzročitelj plača« po 
dejanskih odhodkih urejanja 
komunalne infrastrukture na 
določenem območju. Nekje so 
stroški gradnje višji, drugje 
nižji. Sofinanciranje investici
je (in s tem za delež sofinanci
ranja zmanjšan prispevek ob
čana) pa je upoštevan le pri 
uporabnikih na območjih, za 
katera so bila pridobljena sofi
nancerska sredstva. Menim, 
da sedanja zakonodaja ni pra
vična. Pravičneje bi bilo, da bi 
tudi sofinanciranje razdelili na 
vse občane, ne glede na to, na 
katerem območju živijo, in bi 
bili prebivalci deležni enake 
višine popusta na račun sofi
nancerskih sredstev. Toda re
gulativa EU žal tega ne omo
goča. Plačilo komunalnega 
prispevka na podlagi odloka 
bo možno v enkratnem celo
tnem znesku ali pa z več obro
ki. Z Ekološkim skladom RS 
pa smo dogovorjeni, da lahko 
uporabniki pridobijo dolgo
ročne kredite z zelo ugodno 
obrestno mero, da bodo pri
spevek lažje poravnali. Izraču
ni višine stroškov izgradnje 
kanalizacije in čistilnih naprav 
po posameznih območjih 
bodo znani marca, nato bo 
sprejet odlok. V drugi polovici 
leta pa bodo občani tudi že za
čeli dobivati odločbe.                     

Miha Ješe, župan

Županov kotiček

Komunalni prispevek

Miha ješe

Danica Zavrl Žlebir

Škofja loka – Občina Škofja 
Loka je konec lanskega leta 
skupaj s partnerjem iPlus na 
parkirišču pred šolskim cen
trom vzpostavila pilotni si
stem mobilnega plačevanja 
parkirnine, in to z name
nom, da omogoči sodobno 
alternativo obstoječemu kla
sičnemu načinu. Tako bosta 
plačilo parkirnine in mo
žnost njegovega podaljšanja 
parkirnega časa mogoča brez 
fizičnega obiska parkomata 
in brez uporabe kovancev.
Navodila za uporabo: Upo
rabnik naredi zahtevo za 

parkiranje s SMS sporoči
lom in pošlje na številko 
7919 naslednjo vsebino: 
SLSC KR2121T 2 (SLSC po
meni cono Škofja Loka Šol
ski center, KR2021T registr
ska številka, 2  – dve uri, 
lahko je prazno in sistem 
predlaga prvi režim); SLSC 
KR2121T 1A (SLSC pomeni 
cono Škofja Loka Šolski cen
ter, KR2021T registrska šte
vilka, 1A  ena ura, lahko je 
prazno in sistem predlaga 
prvi režim,  črka A pomeni 
alarm deset minut pred po
tekom veljavnosti parkira
nja). Uporabnik na SMS 
dobi sporočilo. Ko storitev 

elektronskega plačevanja 
uporabljate prvič: »Za potr
ditev plačila v vaš telefon 
vtipkajte ukazni niz *188# 
in pritisnite klic. Plačali bo
ste parkiranje na parkirišču 
SLSC, za vozilo KR2121T, do 
16.01. 12:28, v vrednosti 0,25 
EUR, ponudniku iPLUS 
d.o.o.« Ko storitev elektron
skega plačevanja uporabljate 
za podaljšanje časa parkira
nja (ko uporabnik doda črko 
A):  »Za potrditev plačila v 
vaš telefon vtipkajte ukazni 
niz *188# in pritisnite klic. 
Plačali boste podaljšanje 
parkirnine 1h, na parkirišču 
SLSC, za vozilo KR2121T, do 

16.01 13:28, v vrednosti 0,25 
EUR, ponudniku iPLUS 
d.o.o.« Ko uporabnik pokliče 
*188#, s tem potrdi plačilo. 
Na SMS dobi sporočilo o 
plačani parkirnini. »Plačilo 
je uspešno potrjeno pri po
nudniku iPLUS d.o.o. Refe
renca 011013111556268
34228. Zahvaljujemo se 
vam za nakup. Parkiranje 
plačano do 16.01 12:28.« To 
sporočilo in referenca je 
tudi osnova za morebitne re
klamacije.
Spletne strani za aplikacijo 
za pametne telefone: Apple 
market: ipark.si; Google 
market:  ipark.si

Mobilno plačevanje parkirnine

Poleg uradne javne razgrni
tve, ki je predpisana, smo or
ganizirali tudi predhodno jav
no razgrnitev, kjer so si obča
ni lahko ogledali razgrnjeni 
predlog dokumenta. Pozneje 
se je dokument še nekoliko 
spremenil v sklepni fazi, ko 
smo pridobivali soglasja pri
stojnih državnih organov. 
Tako dokument ni povsem 
enak, kot je bil predstavljen 
na takratni javni razgrnitvi. 
Na obeh javnih razgrnitvah 
smo prejeli skupno 426 pri
pomb, ki so jih pristojna mi
nistrstva v postopku spreje
manja dokumenta prečistila, 
zlasti ministrstvo za kmetij
stvo z vidika varovanja kme
tijskih zemljišč. Občina se je 
z njimi usklajevala in pri tem 
v prvi vrsti zagovarjala javni 
interes. V območja stavbnih 
zemljišč smo spremenili pri
bližno 44 hektarov zemljišč, 
iz stavbnih v območja kmetij
skih pa vrnili blizu 36 hekta

rov in v območja gozdnih pri
bližno 14,5 hektara površin, 
prostorski načrt je tudi sicer 
trajnostno naravnan.« 

novi trendi
Na seji občinskega sveta je 
bilo rečeno, da se gre takoj po 
sprejetju občinskega prostor
skega načrta že v spremem
be. Kristina Onufrija pravi, da 
je treba najprej začeti z upora
bo pravkar sprejetega OPN, 
ugotoviti, kaj so njegove mo
rebitne slabosti in katere stro
kovne podlage za njegove 
spremembe bi potrebovali. 
"Najprej pa želimo z novim 
dokumentom seznaniti vse 
uporabnike, predvsem obča
ne, pa tudi pristojne službe, 
ki morajo poznati vsebino 
novega dokumenta. Hkrati 
smo pripravili tudi povsem 
nov sistem izdaje potrdil iz 
uradnih evidenc, ki je zahte
val tehnično in vsebinsko 
prilagoditev. Prav seznanja
nje javnosti in skrb, da vsi 
postopki tečejo čim bolj ne

moteno, je naša prva naloga 
po uveljavitvi načrta."
Kristina Onufrija omenja 
tudi nekatere spremembe 
oz. novosti novega odloka 
glede na predhodno veljaven 
prostorski dokument. Tako 
je v odloku določena naj
manjša velikost gradbene 
parcele za stanovanjsko 
grad njo, dodano je določilo 
glede dopustnih barv fasade, 
ki mora biti določena v pro
jektu za pridobitev gradbe
nega dovoljenja; zapisano je, 
v katerih primerih je dopu
stno kombiniranje dvoka
pnih streh z ravnimi streha
mi, določeni so pogoji glede 
oglaševanja ipd. V grafičnem 
prikazu vseh omejitev in va
rovanj v prostoru (prikaz sta
nja prostora) so že vključeni 
izsledki dveh pomembnih 

strokovnih podlag, in sicer 
karte poplavne nevarnosti ter 
razdelitev območij občine 
glede na ogroženost pred ze
meljskimi plazovi.  
Ves čas sprejemajo že nove 
pobude za spremembo na
menske rabe, katerih obrav
nava bo pomenila prvi korak 
k spremembam OPN. V zve
zi s tem zaznavajo nove tren
de. Kristina Onufrija: »Glede 
na to, da se nam obeta vre
dnotenje in nov državni da
vek na nepremičnine, se nam 
dogaja tudi, da ponekod želijo 
stavbno zemljišče spremeniti 
nazaj v primarno namensko 
rabo (kmetijsko ali gozdno), 
ker se bojijo visokega davka. S 
prostorskimi akti, kjer so dol
gotrajni postopki sprejema
nja, komaj dohitevamo dina
mično dogajanje v prostoru.« 

Občina Škofja Loka ima  
nov prostorski načrt
31. stran

V letu 2004 so bile pozidavi namenjene večje 
površine, ki so bodisi že pozidane, se na njih 
gradi ali pa zaenkrat ostajajo še nepozidane, 
npr. za Kamnitnikom, v Virmašah, pri Sv. 
Duhu, v Retečah, v industrijski coni na Trati, v 
trgovski coni na Grencu ¼ Zato v sedanjem 
prostorskem načrtu ni bilo potrebno zagotavljati 
veliko novih zazidljivih površin.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja loka – Januarja so 
starši lahko prisluhnili še 
zad njemu iz sklopa preda
vanj, ki so v tem šolskem letu 
potekala v Šoli za starše. 
Sled njo organizira LAS, Lo
kalna akcijska skupina za boj 
proti zasvojenosti, tokrat pa 

so predavanja prvič potekala 
v sodelovanju z Gimnazijo 
Škofja Loka. Tema tretjega 
predavanja je bila kako ukre
pati ob travmatskih dogod
kih, predavala pa je psihiatri
nja dr. Onja Tekavčič Grad. 
Beseda je bila o samomorih 
in o tem, kako prepoznavati 
najhujše stiske mladih. Prvo 

je bilo predavanje Bojane Ko
šnik o bontonu in komuni
kaciji med ljudmi, drugo pa 
dr. Vesne Vuk Godina o par
tnerstvu. Kot pove Sabina 
Gabrijel iz Lokalne akcijske 
skupine, je bilo slednje še 
posebno dobro obiskano, pri
šlo mu je prisluhnit tudi veli
ko moških. Kot še dodaja 

Gabrijelova, šole za starše 
prirejajo tudi vrtci in šole 
sami, tako da se LAS pojavlja 
bolj v vlogi koordinatorja. Za 
prihodnje pa razmišljajo, da 
bi se bolj usmerili v izobraže
vanje strokovnih delavcev v 
vrtcih in šolah, saj imajo te 
ustanove za to vse manj de
narja. Ena od prihodnjih 
tem, ki jo predlagajo, je sa
mopoškodovanje, česar je po 
opažanjih šolskih svetoval
cev med mladimi vse več. 

Še tretje predavanje v šoli za starše

Občani lahko tudi sami na zelo enostaven način 
dostopajo do novega prostorskega dokumenta. 
Grafični (kartografski) del s prikazom namenske 
rabe prostora in vsemi omejitvami ter varovanji 
v prostoru (prikaz stanja prostora) se nahaja v 
pregledovalniku PISO, do katerega občani 
dostopajo prek spletne strani www.skofjaloka.si. 
Nahaja se pod tematskim sklopom »Občinski 
prostorski načrt (OPN)«. Pregledovalnik 
omogoča tudi povezavo do tekstualnega dela 
načrta. Prav tako pa bo celotno gradivo OPN 
dostopno tudi na spletni strani Občine pod 
rubriko »Občinski prostorski akti«.  
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Župan je pred tem dogod
kom povedal: "Gre za piete
ten dogodek, kjer je osre
dnja osebnost res dr. Viktor 
Kocjančič, hkrati pa je na
menjen tudi vsem ostalim 
talcem, ki so pred sedemde
setimi leti padli za Kamni
tnikom. Ustrelitev talcev je 
ena od ran naše preteklosti, 
ki jih ne smemo pozabiti, saj 
so bili to domoljubi, ki so jih 
okupatorji ustrelili zgolj zato, 
ker so imeli radi domačo 
zem ljo." Pri odkritju spome
nika letos sodeluje tudi 
Združenje borcev za vredno
te NOB Škofja Loka. V njego
vem imenu bo ob Kocjanči
čevem doprsnem kipu spre
govoril Marko Vraničar. O 
tem, kako se je ta organizaci
ja vključila v postavitev kipa v 
Alejo zaslužnih Ločanov, pa 

nam je Štefan Kalamar pove
dal: "Naša prva pobuda iz
pred nekaj let, da bi dr. Ko
cjančiču postavili kip, zaradi 
takratnega razmerja politič
nih sil v občinskem svetu ni 
uspela. V tem mandatu so 
bili našemu ponovnemu po
skusu bolj naklonjeni. Pred 
tem smo za to dobili tudi pri
volitev Kocjančičevih dveh 
hčera. V imenu veteranske 
organizacije naj poudarim, 
da bo spominsko znamenje 
Kocjančiču hkrati tudi zna
menje ostalim talcem, ki so 
padli za Kamnitnikom." Dva 
dni zatem, 9. februarja, bo 
pri spomeniku petdesetim 
talcem za Kamnitnikom tudi 
komemoracija.
Ob odkritju spomenika v 
Aleji pa bomo lahko prisluh
nili žlahtni besedi Marka 
Črtaliča in harmoniki Nejca 
Jemca. 

Aleja čaka na novega 
Ločana
31. stran

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Prvi vrtec je že 
saniran, kar je stalo 420 tisoč 
evrov, od tega je Občina dala 
okoli 216 tisočakov, sofinan
cerskega denarja pa je bilo 
204 tisočake. V letu 2014 
bodo enako energetsko preu
redili še vrtec Pedenjped, 
osnovno šolo Cvetka Golarja 
in podružnične šole Reteče, 
Bukovščica in Lenart.
Sofinancerska sredstva dr
žave dobijo za posege, ki 
prispevajo k izolativnosti 
stavbe, torej za izolacijo fa
sade in podstrešja in za me
njavo stavbnega pohištva, 
za zamenjavo oken s tro
slojnimi visoko izolativnimi 
in zamenjavo zunanjih vrat, 
je pojasnil Aloj Bogataj, viš
ji svetovalec na oddelku za 
družbene dejavnosti Obči
ne Škofja Loka. Najdražja 
od prihodnjih energetskih 
obnov bo obnova osnovne 
šole na Trati, veljala bo 452 
tisoč evrov (državnega de
narja bo 287 tisoč evrov), 

sicer pa bodo za energetske 
sanacije teh stavb v občin
ski lasti odšteli od 55 do 170 
tisoč evrov. Vrednost vseh 
je dobrih 1,3 milijona evrov, 
pri čemer Občina da 561 ti
soč, država pa 782 tisoč. Dr
žava sicer sofinancira 85 
odstotkov upravičenih stro
škov brez davka, kot neu
pravičeni stroški pa se šteje

jo tisti, ki niso neposredno 
energetska sanacija, pač pa 
različna manjša dela, ki jih 
Občina hkrati opravi na 
stavbi. Kot še doda Alojz 
Bogataj, so v vrtcu Najdihoj
ca z energetsko obnovo za
dovoljni. Vrtec je že na zu
naj prijaznejši, življenje v 
njem pa je zaradi enako
merne toplote v prostorih 

udobnejše, pri oknih in vra
tih nič več ne piha.
Vodja občinskega oddelka 
za družbene dejavnosti Her
mina Krajnc pa ob tem še 
pove, da je Občina uvedla 
energetski monitoring za 
stavbe v svoji lasti, s čimer 
želi spremljati porabo ener
gije in na podlagi analize 
podatkov pozneje sprejeti 
določene ukrepe za prihran
ke pri energiji. Eden od 
ukrepov je tudi energetska 
sanacija stavb, pa različni 
organizacijski ukrepi, inve
sticijsko vzdrževalna dela, 
nakupi energentov prek 
ustreznih javnih naročil ...  
Ti imajo različne učinke, 
energetske sanacije stavb pa 
menda kar precejšnje. V 
okviru energetskega knjigo
vodstva podatke o porabi 
energije torej na Občini 
spremljajo že za svoje potre
be, po opravljeni energetski 
sanaciji pa morajo še tri leta 
o tem poročati tudi ministr
stvu, ki jim je odobrilo ne
povratni denar.

Prihranili bodo energijo
Dva vrtca in štiri šole v občini Škofja Loka bodo energetsko sanirali in s tem dosegli, da bo poraba 
energentov manjša. Investicije so vredne 1,3 milijona evrov, dobra polovica je državnega denarja, ki 
so ga dobili na razpisu ministrstva za infrastrukturo in prostor.

Energetsko obnovljeni vrtec Najdihojca

Škofja Loka – Po novem letu je gradbeno podjetje Lavaco 
nadaljevalo obnovo Cankarjevega trga in Blaževe ulice. Druga 
faza urejanja obsega vgradnjo elektro, plinovodnega in tele-
fonskega omrežja. Na delu Blaževe ulice, imenovanem usrana 
gasa, vgrajujejo cevovode za fekalno in meteorno kanalizacijo. 
Območje gradbišča je označeno, na celotnem območju grad-
bišča še vedno velja tudi zapora za motoriziran promet. Sta-
novalci, lastniki in najemniki lokalov kljub zapori prometnih 
površin lahko dostopajo do stanovanj in lokalov, pešci pa lah-
ko do Spodnjega trga pridejo čez Mestni trg (»skozi Pekel«) 
ali preko avtobusne postaje in Šeširjevega mostu.

Spet kopljejo po Cankarjevem trgu

Gradnja na Cankarjevem trgu in Blaževi ulici se nadaljuje. 
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Kamen v Aleji čaka na kip dr. Viktorja Kocjančiča. /Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Razvojna stra
tegija občine Škofja Loka do 
leta 2020 in tudi naprej želi 
opredeliti strateške usmeri
tve in razvojne cilje. Prve so 
po njihovem pogledu na ra
zvoj povprašali občane. »Za
hvaljujem se vsem, ki so iz
polnili anketo in s tem dali 
svoj prispevek k temu, ka
kšna naj bo naša občina v 
prihodnje. Zahvaljujem se 
vsem, ki sodelujejo v nada
ljevanju priprave strategije 
in skozi delavnice aktivno 
prispevajo k oblikovanju re
šitev na posameznih podro
čjih od gospodarstva, druž
benih dejavnosti do mladih 
in starostnikov, turizma in 
krajevnih skupnosti,« se ob
čanom in sodelavcem z ra
znih tematskih področij za
hvaljuje župan Miha Ješe.
Občina pri sestavljanju ra
zvojne strategije sodeluje z 
razvojno agencijo Sora. 
Njen direktor Rok Šimenc 
pravi: »Občina Škofja Loka 
je v potrebi po tem, da se od
ločitve o prihodnosti spreje
majo bolj strateško, začela 
pripravljati razvojno strate
gijo, ki bo sovpadala z obdo
bjem nove finančne strategi
je Evropske unije. Pri nasta
janju strategije smo pravkar 
v fazi razprav na devetih fo
kusnih skupinah, kjer ude

leženci vsak za svoje podro
čje prispevajo poglede, kate
re cilje želijo doseči, katere 
ukrepe predlagajo in na tej 
osnovi oblikujejo strateške 
projekte. Cilj je, da ne bi 
oblikovali le papirja, ki bi ga 
čez nekaj časa pospravili v 
predal, pač pa je nekakšen 
akcijski načrt, po katerem 
naj bi v prihodnjih letih ne 
glede na politično opcijo iz
vajali naloge v korist razvoja 
občine in v dobro občanov. 
Sedaj tečejo delavnice po 
različnih fokusnih skupi
nah, februarja bomo pripra
vili osnutek, marca bo dan v 
javno razpravo, aprila pa že 
računamo, da bi ga predloži
li občinskemu svetu. Vzpo
redno pa teče tudi priprava 

strategije za turizem, ki se 
ne dotika le občine Škofja 
Loka, pač pa celotnega lo
škega območja, saj vemo, da 
turist ne pozna občinskih 
meja, hkrati pa tudi strategi
ja razvoja podeželja, kar bo 
tudi pogoj za črpanje evrop
skih sredstev.«
»Strategija občine Škofja 
Loka 2020+ je šla že skozi 
prvi dve fazi: analizo podat
kov, kako smo primerljivi z 
občinami v Sloveniji in tudi 
zunaj nje, in pa anketni 
vprašalnik občanom Škofje 
Loke, kako oni gledajo na 
njen razvoj, katere projekte 
naj bi izvajali v prihodnje, 
ali si delimo določene pogle
de na razvojno vizijo in po
dobno,« je o nastajanju ra

zvojnega dokumenta pove
dal škofjeloški podžupan 
Tine Radinja. »V anketi je 
bilo tudi precej prostora za 
pobude občanov, za njihova 
mnenja, kaj je v občini do
bro in kaj bi se še dalo iz
boljšati, pa tudi za kritike in 
opažanja, kaj je slabo in 
česa se morda bojimo. Pre
jeli smo prek štiristo takih 
pobud. Cilj je, da ima obči
na Škofja Loka vizijo za ob
dobje, ki pride z novo fi
nančno perspektivo EU in 
tudi pozneje, tako da pro
jekte, ki jih pripravljamo se
daj, vežemo na to, kam želi
mo priti v prihodnosti. Na 
koncu strategijo sprejema 
občinski svet, mi pa želimo, 
da je ta »input« čim večji. 
Zato imamo poleg raziskave 
in ankete sedaj še devet fo
kusnih delavnic za različne 
skupine za različne temati
ke. Vsaka bo premlela cilje, 
ki se dotikajo njihovega po
dročja. To bomo zložili v 
enoten dokument, ki bo šel 
še v javno razpravo in po 
javni obravnavi na občinski 
svet. V teh dneh smo na fo
kusni skupini premlevali 
teme, ki se dotikajo izobra
ževanja od vrtca do vseživ
ljenjskega učenja. Bile so 
zelo konkretne in pričakuje
mo, da bodo dale dobre 
usmeritve na tem in vseh 
ostalih področjih.«

Snujejo razvojno strategijo
Decembra lani so lahko občani izpolnili anketo, s katero so oblikovalcem nove razvojne strategije 
pokazali svoj pogled na razvoj občine v prihodnjih letih.

Rok Šimenc / Foto: Tina Dokl Tine Radinja / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka – Drevi ob 19. uri bo v Miheličevi galeriji v Kašči na 
Spodnjem trgu tradicionalni torkov večer, ki ga pripravljajo v 
Knjižnici Ivana Tavčarja. Tokratna gostja večera bo pesnica 
Neža Maurer, pogovor z njo bo vodila Irena Miš Svoljšak, pe-
smi pa bo recitirala Tanja Jenko. Neža Maurer je ob izidu svoje 
najnovejše pesniške zbirke za odrasle Vsi moji dnevi so sobote 
ob visokem jubileju poklonila dva svoja nastopa dvema jubilej-
nima krajema, rodni Polzeli in Škofji Loki, kjer prebiva.  

Večer z Nežo Maurer 
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

OBVESTILO 

Obveščamo Vas, da sta na spletni strani Občine 
Škofja Loka objavljena naslednja javna razpisa:

JAVNI   R A ZPIS
Javni razpis za sofinanciranje socialnih, invalidskih in 

humanitarnih dejavnosti v letu 2014  
(kontakt: Sabina Gabrijel, 04/ 51 12 330),

JAVNI   R A ZPIS
za izbor javnih kulturnih programov  

in kulturnih projektov, ki jih bo v letu 2014 
Občina Škofja Loka sofinancirala iz proračuna 

(kontakt: Marija Ferjan, 04/ 51 12 334),

Vsebine javnih razpisov in razpisne dokumentacije so 
na voljo na spletni strani Občine Škofja Loka:  
www.skofjaloka.si, pod rubriko Javni razpisi, 

ter v sprejemni pisarni Občine Škofja Loka, »Loška hiša«, 
Mestni trg 15, Škofja Loka.

Javna razpisa sta odprta od 3. februarja do 7. marca 2014.

Datum: 28. 01. 2014 Mag. Miha Ješe, l.r.   
 ŽUPAN
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – S 1. januarjem 
2014 je začel veljati zakon o 
davku na nepremičnine. 
Osnova za izračun davka je 
posplošena tržna vrednost 
nepremičnin, ki je izračuna
na z upoštevanjem modelov 
vrednotenja in podatkov o 
nepremičninah, kot so evi
dentirani v registru nepre
mičnin. Geodetska uprava 
Republike Slovenije (GURS) 
bo informativne izračune 
davka na nepremičnine last
nikom in ostalim davčnim 
zavezancem posredovala fe
bruarja. Lastniki zemljišč 
bodo imeli možnost pritožbe 
na prejeti poskusni izračun 
vrednosti do 31. marca letos. 
V skladu z zakonodajo so 
občine za potrebe odmere 
novega davka dolžne pripra
viti ažurirane podatke o na
menski rabi zemljišč ter po
datke o zemljiščih za gra
dnjo. Občina Škofja Loka je 
GURSu omenjene podatke, 
povzete iz novega prostor
skega načrta Občine, že po
sredovala. Da bo DURSov 
izračun davka na nepremič
nine izhajal iz realnih pro
storskih razmer, so občin
ske strokovne službe v skla
du z državnim pravilnikom 
o določanju zemljišč za 
grad njo stavb opravile po
drobno analizo in določile 
zemljišča, primerna za grad
njo, ter tako pridobile kar 
najbolj realno sliko. V tem 
procesu so bili že izločeni 
koridorji infrastrukturnih 
vodov in naprav, poplavna 
območja, območja funkcio
nalnih zemljišč kmetij ter 
drugih objektov. Prav tako 

so bila izločena tudi vsa ob
močja predvidenih občin
skih podrobnih prostorskih 
načrtov (OPPN), ki še niso 
bili sprejeti, in zato na nji
hovem območju gradnja do 
sprejema posameznega 
OPPNja še ni mogoča. Evi
denca zemljišč, ki jo je obči
na posredovala GURSU, ni 
bila prvenstveno izdelana za 
potrebe novega davka, zato 
lahko prihaja do nekaterih 
odstopanj.
Za vsa pojasnila v zvezi s 
pravilnim izračunom nove
ga davka na nepremičnine 
je v celoti pristojen GURS, 
kjer dobite tudi podatke o 
objektih na zemljiščih (nji
hovi starosti, velikosti, sta
nju), zato je tovrstna vpraša
nja potrebno urejati pri njih 
oziroma pri najbližji pristoj
ni območni geodetski upra
vi. Za območje občine Ško
fja Loka je pristojna Geodet
ska pisarna Škofja Loka (Fu
žinska ulica 1). Probleme, ki 
nastajajo zaradi napačne 
določitve dejanske rabe 
zem ljišč, morate urediti na 
Ministrstvu za kmetijstvo in 
okolje, ki te podatke vodi in 
vzdržuje. 
Občinske strokovne službe 
bodo občanom tako lahko 
pomagale le pri vprašanjih, 
ki se nanašajo na namensko 
rabo zemljišč (kako je posa
mezna zemljiška parcela 
opredeljena v veljavnem ob
činskem prostorskem načr
tu). Podatke o namenski rabi 
zemljišč si občani lahko ogle
dajo na internetnem portalu 
PISO, do katerega lahko do
stopate preko povezave na 
spletni strani Občine Škofja 
Loka: www.skofjaloka.si.

Občina in 
nepremičninski davek

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Razvojna 
agencija Gorenjske BSC je 
bila vodilni partner dveh 
evropskih projektov na po
dročju energetike, predvsem 
varčevanja z energijo in 
zmanjšanja izpustov CO2: 
LoCaRe in ENSURE, kjer je 
tudi Gorenjska lahko prido
bila mnogo izkušenj na po
dročju varčevanja z energijo 
in osveščenosti na tem po
dročju. V obeh projektih je 
sodelovala tudi Škofja Loka. 
"S področjem energetske sa
nacije starih mestnih jeder, 
ki so z odloki zaščitena in 
varovana kot kulturni spo
meniki, smo tako na Go
renjskem prvi iskali rešitve 
in odgovore, kako izvajati 
energetsko sanacijo v zah
tevnih območjih starih me
stnih jeder, ki so z odloki 
zaščitena za kulturne spo
menike. V okviru projekta 
LoCaRe je nastal projekt 
Energetska varčnost v sta
rih mestnih jedrih – primer 
Škofje Loke (avtor projekta 
je Medard Hafner, Biromi
kroklima Škofja Loka). Kot 
testni ali vzorčni primer 
smo opravili analizo in pre
dlagali ukrepe energetske 
sanacije za staro mestno je
dro Škofje Loke," o projek
tu, ki je potekal v letih 2010 
do 2012 in ga je financiral 
evropski sklad za regionalni 
razvoj, pravi Mateja Hafner 

Dolenc z oddelka za okolje 
in prostor Občine Škofja 
Loka. "Namen projekta je 
bil preveriti, kateri ukrepi 
učinkovite rabe energije so 
možni na stavbah, razglaše
nih za kulturne spomenike 
in uporaba katerih obnovlji
vih virov energije je možna 
v starem mestnem jedru 
Škofje Loke, ob upošteva
nju varovanja kulturnih 
spomenikov, ki izhajajo iz 
odloka. Ves čas projekta 
smo sodelovali in preverjali 
rešitve in predloge z Zavo
dom za varstvo kulturne de
diščine Slovenije, območna 
enota Ljubljana." 

Ugotovitve kažejo, da je tudi 
v starih, spomeniško zavaro
vanih mestnih stavbah mo
goče izpeljati ukrepe učin
kovite rabe energije in v sta
ro mestno jedro Škofje Loke 
tudi uvesti obnovljive vire 
energije. Predhodno je po
trebno opraviti stavbno spo
meniško varstveno analizo 
in tako preveriti, kateri ukre
pi so možni na posameznih 
stavbah. 
"Prazna podstrešja je deni
mo mogoče toplotno izolira
ti. Na vrtovih, ki niso poseb
no varovani in bi posegi tudi 
ne škodili mestni veduti, bi 
lahko namestili toplotne čr

palke. Ugotavljali smo, kate
re dele mestnih fasad je mo
goče dodatno izolirati, kako 
tesniti okna, jih morda za
menjati ...," o konkretnih 
možnih posegih govori Haf
ner Dolenčeva. Na primeru 
ene od starih mestnih stavb 
so naredili tudi izračune, ko
liko energije stavba porabi 
sedaj in koliko bi je potem, 
ko bi jo ustrezno energetsko 
obnovili in uvedli nov vir 
ogrevanja. S tem so dokazali, 
da je možno tudi v starih 
mes tnih jedrih in na kultur
nih spomenikih varčevati z 
energijo, kar pomeni nižje 
stroške ogrevanja za lastnike, 
kar je tudi končni namen 
projekta. Sogovornica dodaja, 
da med lastniki obstaja zani
manje. Tako bo denimo nek
danji vrtec v Klobovesovi ulici 
prva večstanovanjska pasivno 
prenovljena zgradba v starem 
mestnem jedru. Tudi v domu 
obrtnikov na Spodnjem trgu 
se zanimajo za namestitev 
toplotne črpalke in s tem ci
ljem že delajo vrtino na svo
jem dvorišču. Obstajajo pa 
tudi druge pobude stanoval
cev starega dela mesta, ki za
devajo predvsem namestitev 
toplotnih črpalk. Hafner Do
lenčeva pa ob tem opozarja, 
da bodo morali biti taki pose
gi skrbno regulirani, da se ne 
bo zgodilo tako kot v primeru 
nenadzorovanega namešča
nja klimatskih naprav na hi
šnih pročeljih.

Energetsko varčna 
stara mestna jedra
Da so tudi stara mestna jedra lahko energetsko varčna, je dokazal vzorčni projekt Energetska 
varčnost v starih mestnih jedrih – primer Škofje Loke, ki je nastal v okviru evropskega projekta 
LoCaRe, v katerem je sodelovalo šest lokalnih skupnosti evropskih regij, med njimi tudi Gorenjska.

Tudi stara mestna jedra so lahko energetsko varčna. 

Danica Zavrl Žlebir

"Sem tretji sin proletarske 
železarske družine iz leta 
1940. Čas vojne sem preži
vel v okolici Višnje Gore, 
šolske klopi pa sem prvič vi
del v Ljubljani. Gimnazijo 
sem dokončal v Radovljici, 
tehnično srednjo šolo pa 
končal v Ljubljani leta 1962. 
Vojačil sem v Kragujevcu in 
Beogradu. 1963 sem za delo 
prijel v Jelovici Škofja Loka 
in zdržal do predčasne upo
kojitve. S hišami sem oble
zel kar nekaj sveta in med 
upokojence prijadral 1994," 
se predstavi občinski svetnik 
Janez Radelj. 
Član občinskega sveta je po
stal na volitvah 2010 na listi 

DeSUS. »Sveto pismo« obči
ne je občinski proračun, ki je 
na žalost vsako leto manjši, 
meni svetnik in dodaja: 

"Nadvse rad bi videl, da temu 
ne bi bilo tako in se v tej sme
ri tudi trudim, a me do vse
ga, kar lahko naredim, samo 
skrbi, kam to še gre. Ob tem 
prepihu pa maksimalno mo
žno zagovarjam pozicijo sta
rejših ljudi in invalidov. 
Upokojenci kot stanovska 
organizacija bi morali imeti 
večjo moč in ne vem, zakaj 
se tega tako bojimo." 
Janez Radelj aktivno deluje 
v odboru za nepremičnin
sko in stanovanjsko gospo
darjenje Občine: "V dobrem 
delovanju gospodarstva vi
dim edini dobri izhod za 
celo občino in družbo na
sploh. Stvari gredo pa ravno 
v nasprotno smer. Menim, 
da je vzrok vsem tem teža

vam narobe razumljena de
mokracija, namreč vseh 
stvari pač ne moremo regu
lirati z glasovanjem."
Pravi, da svoj prosti čas rad 
posveti starim motorjem, s 
tem, da jih oživlja. Rad potu
je in med tem obiskuje "svo
ja"  gradbišča – naselja. 
"Rad ribarim in sem in tja 
skočim v kakšno toplo vodo 
naših prelepih toplic. Vsako 
leto sem pol decembra med 
najmlajšimi tudi dedek 
Mraz.  Rad pa tudi zapojem. 
Moja zgodba je sicer še dol
ga, vendar pa imamo od tu 
dalje že skoraj vsi, ki živimo 
od pokojnin v tej državi, 
enake," svojo predstavitev 
zaokroži občinski svetnik Ja
nez Radelj. 

Svetnik, ki je tudi dedek Mraz
Občinski svetnik Janez Radelj (DeSUS) v svojem političnem delu zavzelo zagovarja položaj starejših 
ljudi in invalidov, v dobrem delovanju gospodarstva pa vidi pravo pot za občino in državo. Poleg 
vsega je tudi dedek Mraz.

Janez Radelj / Foto: Gorazd Kavčič
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Nina Fehter

Škofja Loka – V petek, 31. 
januarja, bo tradicionalni 
Bič Parti, kultna zabava na 
peščenih tleh, naslednji 
dan, v soboto, 1. februarja, 
pa bo večer na peščeni plaži 
zares poseben. Širša jav-
nost bo namreč prvič imela 
možnost spoznati skupni 
projekt Ane Pupedan in Ja-
nija Kovačiča, imenovan 
Besne pesmi. O projektu je 
spregovoril Marko Doles, 
član pivške zasedbe Ana 
Pupedan.

Kako je prišlo do sodelova-
nja z Janijem Kovačičem?
"Jani je že pred leti, na pet-
najsti obletnici Ane Pupe-
dan, odpel enega izmed na-
ših komadov. Z njim smo 
drugič sodelovali kako leto 
nazaj. Na protestih pred par-
lamentom smo popolnoma 
naključno skupaj zaigrali 
njegovo Revolucijo in nato 
smo se srečali še na javnem 
shodu za Radio Študent. Ta-
krat je tudi padla ideja, da bi 
bilo lepo kdaj kako zaigrati 
skupaj."

Ana Pupedan je poznana kot 
rockovska zasedba, Jani Ko-
vačič kot kantavtor, kam bi 
uvrstil vaš skupni projekt?
"Jani je pesmi zastavil eno-
stavno in spevno, saj so bile 
namenjene ljudem, da jih 
pojejo skupaj z njim. Pri-
stop k igranju je za odtenek 
drugačen, kot smo ga vajeni, 
a smo se z Janijem kar do-
bro ujeli, saj je človek, ki je 
kljub svojemu obsežnemu 
opusu ostal z obema noga-

ma trdno na tleh. Projekta 
pa ne bi uvrščal v kak pose-
ben žanr, lahko bi rekel, da 
so to Janijeve prigodnice na 
pupedanski način."

Besne pesmi so na nek na-
čin dediščina lanskih prote-
stov. Kako gledaš na prote-
ste danes in ali je ta projekt 
nadaljevanje boja v drugi 
obliki, skozi glasbo?
"Protesti so mimo in niso s 
tem, kar so odnesli, prinesli 

nič boljšega. Pomembna je 
zavest, da vse več ljudi v Slo-
veniji živi iz dneva v dan v 
slabših življenjskih pogojih 
in da se moramo skupaj in 
glasno postaviti po robu ti-
stim, ki nam takšne pogoje 
ustvarjajo. Besne pesmi 
imajo nekaj takšnega nabo-
ja, ki ozavešča in nas budi iz 
dremeža, v katerega nas 
skuša zazibati vladajoča no-
menklatura, ne glede na to, 
s katerega političnega pola 
prihaja."

Kako to, da bo prvi javni na-
stop ravno v Škofji Loki?
"Res je, da bo prvi javni na-
stop v Škofji Loki, vendar 
smo imeli v tej zasedbi že 
dva nastopa. Prvi nastop se 
je zgodil v starem mlinu ob 
reki, za našega skupnega 
prijatelja, ki tam prireja pod-
talne kulturne prireditve. 
Odziv navzočih je bil spod-
buden, kasneje smo nasto-
pili še v Idriji. Škofja Loka 
pa je prva, ker ima najbolj 
odzivno organizacijsko je-
dro mladih, ki jim ni vseeno 
za slovensko zapostavljeno 
glasbeno sceno."

Pupedanske prigodnice
Ob koncu januarja bo MKC Pri Rdeči Ostrigi odločno krenil v drugi del letošnje sezone.

Marko Doles / Foto: Erika Ferlan

Danica Zavrl Žlebir

51-letna občinska svetnica 
Melita Rebič je mati dveh 
sinov in enkrat babica. Po-
leg rednega študija na Eko-
nomski fakulteti v Ljubljani 
je izobraževanje ob delu na-
daljevala na Fakulteti za ma-
nagement v Kopru. Je magi-
strica znanosti, zaposlena v 
Odeji Škofja Loka že več kot 
trideset let, podjetje pa vodi 
od leta 2001 dalje. Članica 
občinskega sveta je prvi 
mandat.

Zakaj ste se potegovali za 
svetniško mesto? 
"Prej na političnem področju 
nikoli nisem bila aktivna. Na 
to funkcijo me je pritegnilo 
vabilo sedanjega župana 
mag. Miha Ješeta za kandidi-
ranje za svetnico na Listi pri-
jateljev Loke. Ker so bili med 
kandidat na listi tistih, ki 
imajo Loko radi, tudi ostali 
sami novinci, ki še niso delo-
vali na političnem področju, 
in glede na to, da tudi meni 
ni vseeno, kakšno je naše 
okolje, sem se odločila, da 
sodelujem. Končni rezultat 
je bil, da sem pristala na me-
stu občinske svetnice."
 
V katerem odboru ste še po-
sebej aktivni in s čim se v tem 
organu trenutno ukvarjate? 

"Aktivno sodelujem na po-
dročju družbenih dejavnosti 
in sem tudi predsednica od-
bora za družbene dejavnosti. 
Moram povedati, da je delo 
našega odbora res konstruk-
tivno. Pri nas so aktivni vsi 
člani in ni pomembno, čiga-
va je ideja (gledano s stran-
karskega stališča). Če je ideja 
dobra, jo podpremo. Naš od-
bor pokriva zdravstvo, izo-
braževanje, vrtčevsko dejav-
nost, kulturo, šport, socialo, 
starejše občane ¼  Trenutno 
so aktualni projekti izvedba 
Škofjeloškega pasijona, obli-
kovanje novih kriterijev za 
delitev sredstev na področju 
športa, pripravlja pa se tudi 
Razvojna strategija občine 
Škofja Loka, s katero bodo 

postavljeni cilji do leta 2020, 
katere pomemben del je po-
dročje družbenih dejavnosti. 
Februarja 2014 bo postavljen 
nov kip dr. Viktorju Kocijan-
čiču  v Aleji zaslužnih Loča-
nov. Na tem mestu bi rada 
pohvalila sodelovanje z od-
delkom za družbene dejav-
nosti na Občini Škofja Loka, 
ki je res dobro, in naša sku-
pna prizadevanja so, da v 
okviru danih možnosti pre-
maknemo stvari na bolje."

Katere cilje želite v tem 
mandatu uresničiti kot ob-
činska svetnica? 
"Moj cilj v tem mandatu je, 
da s svojim delom čim bolj 
pripomorem k boljši in bolj 
prijazni Loki do svojih obča-
nov. Eden od pomembnih ci-
ljev je reševanje predšolskega 
varstva otrok, ki naj bi bilo 
dosegljivo za vse zainteresira-
ne. Na tem področju smo le-
tos uspešni, saj so vsi otroci, 
ki izpolnjujejo starostni po-
goj, tudi vključeni v vrtce.
Posebej pa sem si kot svetni-
ca zadala še en cilj, in sicer 
izboljšanje pogojev za kopa-
nje na kopališču v Puštalu, 
kar pomeni ureditev jezu in 
struge, da je primerna za 
varno kopanje. Ta postavlje-
ni cilj je posledica tega, da 
sem v otroštvu veliko časa 
preživela tam, da se v Po-

ljanski Sori kopam že celo 
življenje in da je kopanje na 
kopališču v Puštalu poleti še 
sedaj moj način življenja."

Kje vidite največji problem v 
občini in kako bi ga bilo po 
vašem treba rešiti? 
"Največji problem v občini 
vidim na področju prometa. 
En del problema bomo rešili 
z dokončanjem poljanske 
obvoznice, kar se sedaj pre-
mika v pravi smeri in upam, 
da nam bo tudi res uspelo. 
Po izgradnji obvoznice se bo 
nam, prebivalcem Spodnje-
ga trga in Poljanske ceste, 
res izboljšala kvaliteta življe-
nja, ki je trenutno zelo slaba. 
Na primeru poljanske obvoz-
nice pa smo občani, svetniki, 
župan in občinska uprava 
tudi pokazali, kaj zmoremo, 
če združimo moči in vsi de-
lamo v isti smeri za isto 
stvar. Čaka pa nas še severna 
škofjeloška obvoznica, ki bo 
prav tako sprostila promet v 
centru mesta, in boljša pove-
zava iz Škofje Loke naprej 
proti Ljubljani."
 
Kako zapolnjujete prosti 
čas? 
"Prosti čas preživim z druži-
no, obiščem kakšno predsta-
vo, zapolnim pa ga tudi z 
rokometom in s športnimi 
aktivnostmi."

Da bi bilo v Loki vsem bolje
Eden od ciljev občinske svetnice Melite Rebič je bila tudi ureditev kopališča v Puštalu, saj se v 
Poljanski Sori kopa že vse življenje in je poleti kopanje na domačem kopališču njen način življenja.

Melita Rebič / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na prireditvi 
ob slovenskem kulturnem 
prazniku bodo v Škofji Loki 
razglasili prostovoljko ali 
prostovoljca ter prostovolj-
ski projekt za leto 2013. 
Prvič so prostovoljce izbirali 
ob Evropskem letu prosto-
voljstva 2011 in izbrali Špelo 
Oblak, režiserko muzikala 
Mary Poppins, ter kot pro-
stovoljski projekt skupino 
prostovoljnih kulturnih me-
diatorjev v Loškem muzeju. 
Za leto 2012 pa je bila v sku-
pini do trideset let za naj 
prostovoljko izbrana Ines 
Bradeško iz društva Srčne 

mamice, za prostovoljko 
nad trideset let sodelavka 
Karitas Francka kastelic in 
za projekt Mešani pevski 
zbor Vrelec. Kot pravi Sabi-
na Gabrijel z Občine Škofja 
Loka, želi Občina z vsakole-
tnim izborom prostovoljcev 
doseči prepoznavnost tistih, 
ki delajo kot prostovoljci, in 
s tem tudi pri drugih spod-
bujati takšno dejavnost. Pre-
dlagatelji so posamezniki, 
društva, zavodi, neformalne 
skupine, nato pa posebna 
komisija izmed predlogov 
izbere tisto osebo, ki je s 
svojim prizadevanjem na 
področju prostovoljstva naj-
bolj prepričala.

Že tretjič izbirajo 
prostovoljce

Škofja Loka – V nedeljo, 9. februarja, bo pri spomeniku za 
Kamnitnikom komemoracija v spomin petdesetim ustrelje-
nim talcem in štirim zažganim partizanom v Veštrskem mli-
nu. Od dogodka mineva natanko sedemdeset let. Kulturni 
program bodo oblikovali: govornika župan občine Škofja 
Loka Miha Ješe in dr. Ivan Kristan v imenu Združenja borcev 
za vrednote NOB Škofja Loka, častni odred garde slovenske 
vojske, Mestni pihalni orkester Škofja Loka z dirigentom Ro-
manom Grabnerjem, baritonist Anton Habjan, harmonikar 
Nejc Jemc, recitatorja Monika Tavčar in Marko Črtalič ter dr. 
Alojzij Snoj, župnik pri Sv Juriju v Stari Loki. 

Obudili bodo spomin na talce za Kamnitnikom

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Slovenski kul-
turni praznik bodo v Škofji 
Loki letos praznovali z osre-
dnjo slovesnostjo v četrtek, 
6. februarja, ob 19. uri v So-
kolskem domu. Vsako leto 
je nosilec praznovanja eden 
od javnih zavodov, letos je to 
Knjižnica Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, sodelujejo pa 
še: Muzejsko društvo, Javni 
sklad za kulturne dejavnosti 
in Občina Škofja Loka. Ob 
tej priložnosti bodo predsta-

vili faksimile Primorske 
Prešernove Zdravljice, ki je 
izšla leta 1944 v časopisu 
Triglavski odmevi, glasilu 
XXXI. divizije IX. korpusa. 
Faksimile Zdravljice bosta 
predstavila urednik Alojzij 
Pavel Florjančič in sodela-
vec prve izdaje iz leta 1944, 
arhitekt Tone Mlakar. Kul-
turni program bodo obliko-
vali: Škofjeloški oktet pod 
vodstvom Andreja Žagarja, 
recitatorja Tanja Jenko in 
Jure Svoljšak ter voditelj ve-
čera Marko Črtalič.

Za praznik Primorska 
Prešernova Zdravljica

Škofja Loka – Društvo Rovtarji, ki zadnjo januarsko soboto 
vsako leto pripravi tekmovanje v smučanju po starem na graj-
skem hribu v Škofji Loki, se je moralo letos zaradi pomanjka-
nja snega v januarju odpovedati temu dogodku. Kot nam je 
povedal predsednik društva Brane Tavčar, bodo tekmovanje 
priredili v nedeljo, 16. februarja, v okviru letošnjega Pokala 
Loka, tako da Ločani in obiskovalci ne bodo prikrajšani za 
slikovit smučarski dogodek. 

Rovtarji bodo smučali februarja

Z januarske razstave o Rovtarjih v Škofji Loki / Foto: Tone ŠtamcarO
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Občina Gorenja vas – Poljane
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Boštjan Bogataj

Gorenja vas – »Proračun je 
rekordne vrednosti, sedaj je 
na vrsti realizacija,« o skoraj 
15 milijonov evrov visokem 
proračunu pravi župan Mi
lan Čadež. V preteklih dveh 
letih je občinska uprava 
uspela realizirati med 85 in 
90 odstotki sprejetega prora
čuna. Razlog, da realizacija 
ni stoodstotna, je, da mora 
Občina vse projekte vključiti 
v proračun in založiti denar 
za izvedbo projektov, nato pa 
lahko terja povračilo iz EU 
ali državnega proračuna. 
Župan Čadež dodaja, da je 
bilo proračun, ki je investi
cijsko naravnan, zelo težko 
sestaviti, še težje ga bo rea
lizirati. »Zadovoljen sem, 
da je v proračun vključenih 
tudi veliko evropskih kohe
zijskih sredstev za gradnjo 
vodovoda, kanalizacije in 
povečanje čistilne naprava v 
Gorenji vasi, tu je tudi ener
getska in statična obnova 
Doma občine, po novem bo 
dobil nazaj prvotno ime 
»Sokolski dom«,« pravi žu
pan. Če sprejeti proračun 
razdelimo na vsakega pre
bivalca v občini, dobimo 
preko 1800 evrov, kar nas v 
primerjavi z drugimi obči
nami uvršča v državi vrh. V 
primerjavi z lanskim (realizi
ranim) proračunom je leto
šnji višji za več kot tri milijo
ne evrov. Za letošnji prora
čun so značilne visoke inve

sticije, zlasti na področju vo
dovoda in kanalizacije, pa 
tudi energetske sanacije jav
nih stavb. Za vse projekte 
ima Občina odobrena nepo
vratna sredstva. Iz istega ra
zloga je predvideno zadolže
vanje v višini dveh milijonov 
evrov. 

Za projekt Oskrbe z vodo v 
Porečju Sore so namenili 2,4 
milijona evrov, zgrajenih bo 
16,5 kilometra cevovodov, 
štirje vodohrani, tri črpališča 
in klorinatorska postaja. Po 
zaključku gradnje od Hota
velj preko Podgore do Trebi
je bo letos na vrsti še del v 
Poljanah. Sedem kilometrov 
cevovodov je že zgrajenih. Za 

kanalizacijo in čistilno na
pravo v Gorenji vasi so na
menili 888 tisoč evrov. Do
slej so zgradili 4,2 kilometra 
primarne kanalizacije, čistil
na naprava je v poskusnem 
obratovanju. Dodatno občina 
672 tisoč evrov namenja za 
gradnjo sekundarnih kana

lov (vse iz lastnih sredstev).
Decembra se je že začela sa
nacija Doma občine. Vre
dnost projekta znaša dober 
milijon evrov, obnova mora 
biti zaključena do decembra 
letos. Energetska sanacija 
čaka tudi zdravstveni dom v 
Gorenji vasi. Vrednost del je 
372 tisoč evrov, za ta denar 
bodo uredili nov vhod v dom 

in zgradili dvigalo. Tretja 
energetska sanacija bo v go
renjevaški osnovni šoli. Pote
govali se bomo še za podru
žnični šoli v Javorjah in na 
Sovodnju, v Poljanah smo pa 
lani zaključili.
Letos bo Občina uredila tudi 
pešpot, pločnike, parkirišča 
in dostopno cesto od Vidma 
do Osnovne šole Poljane, na 
Hotavljah bodo zgradili ploč
nike, na najožjih delih skozi 
Hotovljo bodo pristopili k 
razširitvam ceste in ureditvi 
izogibališč, od Hotovlje do 
Predmosta pa odkupili ze
mljišča za pločnike. Na po
dročju turizma bo Občina v 
dvorcu Visoko pristopila k 
urejanju prireditvenega pro
stora v gospodarskem poslo
pju, na območju Rupnikove 
linije nadaljevala elektrifika
cijo, v Štefanovi hiši v Polja
nah restavrirala stenske po
slikave in preostala notranja 
vrata, pridobila urbanistične 
dokumente za pridobitev 
gradbenega dovoljenja za 
Terme Kopačnica. 
Na Sovodnju bo Občina 
zgradila malo čistilno napra
vo ob šoli, v Lučinah nadalje
vala dela pri obnovi regional
ke ter hkrati pripravila doku
mente za gradnjo vodovoda, 
v Javorjah bo zaključila dela 
na osrednji cesti in priključ
kih na kanalizacijo in vodo
vod, na Trebiji in v Poljanah 
pa bodo poleg prej naštetih 
investicij obnovili še nekate
re odseke cest. 

Leto velikih projektov
Gorenjevaško-poljanski svetniki so potrdili 14,96-milijonski proračun. Kar 3,6 milijona evrov gre na 
račun evropske pomoči.

Največje investicije v občini Gorenja vas - Poljane: 
vodovod, kanalizacijo in gorenjevaško čistilno napravo, 
gradijo z evropsko pomočjo. /Foto: Denis Bozovičar

Cveto Zaplotnik

Podjelovo Brdo – Čebelar
ska zveza Slovenije je de
cembra na sklepni slovesno
sti prvega državnega senzo
ričnega ocenjevanja medu v 
Postojnski jami razglasila 
rezultate in podelila prizna
nja najboljšim čebelarjem. 
Med čebelarji, ki pridelujejo 
gozdni med, je državni pr
vak postal Janez Šega s Pod
jelovega Brda, sicer član Če
belarskega društva Sovo
denj, ki si je uvrstitev na dr
žavno ocenjevanje prislužil 
s prvim mestom na medna
rodnem ocenjevanju medu 
v Semiču. 
Janez se je za čebelarstvo za
čel zanimati že na Sovod
nju, a prvi panj čebel je ku
pil potlej, ko se je preselil na 
mamino kmetijo na Podje
lovo Brdo. Ko je zaradi zve
davosti svojih sinov ostal 
brez čebel, je bil nekaj časa 
brez njih, a prav dolgo ni 
zdržal. Ponovno si jih je pri
skrbel in postavil čebelnjak, 

v katerem ima zdaj dvaintri
deset družin kranjske čebe
le. »Tu na Podjelovem Brdu 
so za čebelarjenje dobri po
goji. Odmaknjeni smo od 
tranzitnega prometa, kme
tijstvo ni intenzivno in me
gla ne seže tako visoko,« 
pove in doda, da je Podjelo
vo Brdo prava čebelarska 
vas, saj se skoraj pri vsaki 
četrti hiši ukvarjajo s čebe
larstvom. »Čebel ne vozim 
na pašo in jih tudi ne bom, 
tu so do bri pogoji predvsem 
za nabiranje cvetličnega in 

gozdnega medu. Lansko 
leto se je začelo klavrno, 
spomladi je bilo hladno in 
bera cvetličnega medu je 
bila slaba, zato pa je bila po
tlej bera gozdnega medu 
ena najboljših v zad njih le

tih,« pravi Janez in poudari, 
da se v društvu proti varoji 
učinkovito »bojujejo« z 
mravljično in oksalno kisli
no in da se v zadnjih letih 
med mladimi povečuje zani
manje za čebelarstvo. 

Janez Šega državni prvak
Med čebelarji, ki pridelujejo gozdni med, je državni prvak postal Janez Šega s Podjelovega Brda.

Janez Šega (pred čebelnjakom in z nagrajenim gozdnim 
medom v roki) skupaj s sovaščanom, čebelarjem Francem 
Peterneljem

V skupini čebelarjev, 
ki pridelujejo gozdni 
med, se je poleg 
Janeza Šege za naziv 
državnega prvaka 
potegoval tudi Jože 
Mur iz Podgore, sicer 
član Čebelarskega 
društva Blegoš.

Boštjan Bogataj

Gorenja vas – Občina Gore
nja vas – Poljane se je odlo
čila za prenovo Doma obči
ne v Gorenji vasi. Dom je 
pred devetdesetimi leti gra
dil žirovski gradbenik An
ton Kopač. Takratni Sokol
ski dom so odprli 23. maja 
1923 in je predstavljal veliko 
pridobitev za širše okolje. 
»Pred nami se dviga, za po
deželske razmere, naravnost 
veličastna stavba, zgrajena 
večinoma s pomočjo prosto
voljnih prispevkov, žuljev in 
požrtvovalnega dela kmet
ske roke,« je ob odprtju po
vedal slavnostni govornik. 
Dom so posvetili velikemu 
dr. Ivanu Tavčarju, odprtja 
se je udeležila vdova Franja 
Tavčar s sinovoma in je pr

votno nosil ime Sokolski 
dom Ivana Tavčarja.
Po drugi vojni je bil dom več
krat preurejen, razširjen in 
prezidan, leta 1954 so ga pre
imenovali v Dom Partizan 
Gorenja vas. »Tovrstni objek
ti imajo svojo zgodovino in 
svoj pomen. Dokazujejo, kaj 
vse je bilo mogoče v preteklo
sti narediti s skupnimi mo
čmi in naprednimi ljudmi, 
ki so skrbeli za telesno kon
dicijo,« je ob predlogu za 
preimenovanje v Sokolski 
dom povedal župan Milan 
Čadež. Vsebinsko bo dom po 
prenovi enak: v nadstropju 
bo delovala občinska uprava, 
tu bo velika (že prenovljena) 
večnamenska dvorana, pre
novljen pa bo bar, večna
menski prostor, oder in zao
drje, povečan bo tudi arhiv.

Prenavljajo Sokolski dom

Nekdanji Partizan in Dom občine spet nosi staro ime – 
Sokolski dom. /Foto: Denis Bozovičar

Novo leto je vedno čas za 
nove priložnosti, še vedno je 
in bo veljalo, da lahko žanješ 
le tisto, kar si posejal. Sam si 
veliko obetam od prihajajočih 
mesecev.
Na državni ravni smo z no
vim letom dobili nov nepre
mičninski davek, ki bo nado
mestil nadomestilo za upora
bo stavbnega zemljišča. Sled
nji je bil izvirni občinski da
vek, novi nepremičninski da
vek bo polnil državni prora
čun. Razumem težke, krizne 
čase za gospodarstvo in dr
žavne finance. Pa vendar te 
ne bodo nič boljše, če ne bodo 
zdrave tudi osebne finance 
davkoplačevalcev. Na račun 
nepremičninskega davka in 
še kakšne nove dajatve zago
tovo ne bodo. 
Prisegam na poštenost. Po
datki o nepremičninah, ki jih 
zbira Geodetska uprava, pa so 
tako slabo zbrani, da davek ne 
bo pošten do vseh. Sicer pa ni 
nujno, da bo ta davek sploh 
zaživel, saj je zakon priprav
ljen tako, da bo težko prestal 
presojo ustavnega sodišča.
Tudi v naši občini bo letos 
marsikaj novega. Ne na račun 
občanov. Njim smo z začet
kom leta celo znižali cene rav
nanja z odpadki. Ko sem za
čel z županovanjem, sem 
javno povedal, da bomo pri 
ravnanju z odpadki najboljši 
na Gorenjskem in med naj
boljšimi v Sloveniji. To se iz
kazuje že dve leti. Ne le na 

račun mojega dela ali občin
ske uprave, ampak predvsem 
naših občanov. Ti sodelujejo 
in si tako sami nižajo stroške 
za odpadke. 
Leto 2014 bo tudi leto števil
nih projektov, ki smo jih zapi
sali v že sprejeti občinski pro
račun. Med njimi bi posebej 
izpostavil obsežne investicije 
iz skupine projektov Porečje 
Sore, energetske sanacije jav
nih objektov, gradnjo pločni
kov, razvojne turistične pro
jekte pri dvorcu Visoko in 
Rupnikovi liniji, povezovanje 
in predstavljanje ponudbe na
ših krajev. Ta postaja pozna
na tudi čez mejo, od koder 
nas že vabijo na nove predsta
vitve. Povezovanje je znova 
obrodilo sadove!

Milan Čadež, župan

Županov kotiček

Setev in žetev

Milan Čadež
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Igor Kavčič

Sovodenj ima zadnjih nekaj 
let zagotovo eno stalnico, ki 
nikoli ne razočara, Neč Bat 
Teater, ki deluje kot dramska 
sekcija domačega KUD So
vodenj. Najnovejša predsta
va, ki so jo mladi Sovodenj
čani premierno uprizorili 18. 
januarja in prvič ponovili že 
naslednji dan, ima naslov 
Radio Mars in je njihova 
osma avtorska predstava po 
vrsti. Zgodba je aktualna. 
Dogajanje je postav ljeno v ne 
najbolj ugledno radijsko po
stajo nekje v Sloveniji, ki si 
želi ekskluzivnih pravic za 
prenos olimpijskih iger v So
čiju. Na poti do želenega cilja 
nesojeni »olimpijski radijci« 

naletijo na cel kup ovir ¼  
Idejo za predstavo je tudi to
krat predstavil režiser Lenart 
Šifrar, vse, kar je sledilo ka
sneje, pa je skupinsko delo 
celotne ekipe. »Vaje pri nas 
izgledajo tako, da na začetku 
povem zelo grobo osnovo za 
skeč in razdelim igralce v dve 
ali tri skupine. Igralci si po
tem sami izmislijo nadalje
vanje. Na koncu vse skupaj 
še primerno spoliramo, da 
predstava steče in Rado Mars 
je tu,« je povedal Lenart Ši
frar in dodal: »Snovanje 
predstave je podobno princi
pu Comedie dell arte, kar po
meni, da je vsebina začrtana, 
sama izvedba pa se iz pred
stave v predstavo nekoliko 
spreminja.«

Tudi zato glavnih vlog v pred
stavi tako rekoč ni, vsi akterji 
so si na odru enakovredni. Le
tošnji Radio Mars so tako »za
sedli« Benjamin Jeram (kot 
urednik Bojan Sesek), Tomaž 
Kavčič (napovedovalec Andrej 
Karkoli), Tomaž Mlakar (di
rektor Rafko Tesar), Štefan 
Slabe (tonski mojster Jure Ka
nona), Marko Kokelj (hišnik 
Mirko Veseljak), Maša Kokalj 
(tajnica Saša Kalimero), Niko 
Bevk (strokovni komentator 
Mile Loptić) in Valentina Po
dobnik (predstavnica OKS 
Sergeja Bubek). Za luči je po
skrbel Martin Osredkar, za 
strokovno pomoč pa je vselej 
na voljo Jelko Podobnik. 
»Predstava je komični odsev 
realnega živ ljenja. Stvari, ki 

nas v realnosti jezijo, kot so 
pohlep, nestrpnost, ločitve, va
ranje, živčnost ¼  smo prikaza
li na komičen način,« razlaga 
Šifrar. Sovodenjski igralci s 
predstavo nočemo vsiljevati 
svojega mnenja, saj prikazuje
jo predvsem realnost, kot jo 
vidijo sami, ob tem pa še pri
povedujejo zgodbo. Tako lah
ko skoraj vsak gledalec v pred
stavi najde sebe ali bližnjega.
Skupino Neč Bat Teatra krasi 
predvsem izvirnost, nesebič
nost in pridnost, iz česar izvi
ra tudi prijateljstvo. Kot pravi 
sogovornik, je s tem njegovo 
delo tako režiserja kot predse
dnika društva toliko lažje. Od
ziv publike je bil odličen. Tudi 
letos so namreč v obakrat na
bito polni dvorani uživali tako 
gledalci kot igralci na odru. 
Neč Bat Teater je požel salve 
smeha in seveda bučni aplavz. 
Upajo, da bo ta vikend, 1. in 2. 
februarja, ko pripravljajo še 
eno premiero, in sicer pred
stavo z naslovom Radio Vene
ra, podobno. Za dve predstavi 
so se odločili, ker je zanima
nje za sodelovanje pri Neč Bat 
Teatru v porastu. Ker se v eni 
predstavi lahko izkaže le dolo
čeno število igralcev, so v želji 
dati priložnost večim pripravi
li dve predstavi. Tako je v Ra
diu Mars večinoma moška 
zasedba, v Radiu Venera pa 
ženska. Znanih je tudi že ne
kaj gostovanj, februarja v Lu
činah, marca v Poljanah in 
Besnici, aprila pa v Sorici. 

Neč Bat, tu je Radio Mars
Sredi januarja je polna dvorana Kulturnega doma na Sovodnju pozdravila letošnjo prvo premiero 
domačega Neč Bat Teatra, predstavo z naslovom Radio Mars.

Na začetku je režiserjeva ideja, v nadaljevanju je predstava delo celotne igralske skupine. 
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Boštjan Bogataj

Gorenja vas – Desetletje nazaj 
je Zavod za zdravstveno var
stvo Kranj (od novega leta Na
cionalni inštitut za javno 
zdravje, organizacijska enota 
Kranj) začel izvajati program 
Živimo zdravo, ki so ga prej 
razvili v Prekmurju. S progra
mom spodbujajo občane dolo
čene občine k zdravemu živ
ljenjskemu slogu in prevze
manju aktivne vloge v skrbi za 
lastno zdravje. Pred tremi 
meseci so program z delavni
cami zagnali tudi v Občini Go
renja vas  Poljane, pred te
dnom pa so ga tudi zaključili. 
»Udeležence delavnic smo 
seznanili z boleznimi sodob
nega časa in dejavniki tvega
nja, ki vodijo v razvoj bolezni. 
Poudarek smo dali zdravi 
prehrani in gibanju, ki sta po
membna zaščitna dejavnika 
pri preprečevanju razvoja bo
lezni srca in ožilja, debelosti 
in tudi raka,« je po zaključku 
delavnice povedala vodja pro
grama Alenka Hafner, pred
stojnica kranjske organizacij
ske enote. V sklopu programa 

so na delavnicah demonstri
rali tudi pripravo zdrave hra
ne, predstavili gojenje sadja 
in zelenjave na domačem 
vrtu in podobno. 
V občini Gorenja vas – Polja
ne so tako demografski (naj
višja rodnost na Gorenjskem, 
najvišji naravni prirast) kot 
ekonomski (nizka stopnja 
brezposelnosti) in socialni ka
zalniki (malo prejemnikov 
socialne pomoči) med naj
boljšimi na Gorenjskem. Po
leg tega je v občini odziv na 
program zgodnjega odkriva
nja in preprečevanja raka de
belega črevesa in danke (pro
gram Svit) nad gorenjskim 
povprečjem, saj je občina ves 
čas med najboljšimi v regiji, v 
prvem polletju leta 2013 je 
bila na drugem mestu in je že 
dosegla ciljno 70odstotno 
odzivnost. »To občino smo 
izbrali zaradi oddaljenosti od 
Škofje Loke pri preventivnem 
programu s področja srčno
žilnih bolezni in posledično 
slabšem položaju,« pojasni 
Hafnerjeva. 
Zadnjo delavnico, ki je pote
kala v Gorenji vasi v obliki 

zaključne prireditve pod na
slovom Lokalna skupnost se 
predstavi so pripravile lokalne 
koordinatorice s pomočjo 
udeležencev programa in 
mladih glasbenikov, kuhar
skega mojstra Jaka in štirih 
domačih kmetij, ki so prispe
vale jedi. Lokalna koordinato
rica projekta Marija Knafelj 
pravi, da so v treh mesecih v 
krajih pod Blegošem dobili 
ogromno informacij o zdravi 

prehrani in nevarnostih, ki 
prežijo na nas. »Spregovorili 
smo o pomembnosti gibanja 
in strnjeno razmišljali o pa
steh in rešitvah zaradi ne
zdravega načina življenja. Iz 
predavanja v predavanje smo 
bili vse bolj zadovoljni, da 
program letos izvajajo pri 
nas,« pravi Marija Knafelj. 
Sodelujoči so povedali, da si 
želijo nadaljevanja tovrstnih 
projektov. 

Želijo nadaljevanje delavnic
Zadnje tri mesece so v Gorenji vasi izvedli deset delavnic o zdravem načinu življenja in zdravi 
prehrani. V občini si želijo novih preventivnih programov.

Tudi zadnja delavnica je bila zelo dobro obiskana, predaval 
je tudi kuharski mojster Jaka. /Foto: Denis Bozovičar

Boštjan Bogataj

Gorenja vas – Na likovni na
tečaj Rdečega križa Slovenije 
in Osnovne šole Ivana Tav
čarja z naslovom Kri rešuje 
življenja se je odzvalo 422 
osnovnošolcev. Vseslovenski 
likovni natečaj se je v štirih le
tih dobro prijel, počasi se levi 
tudi v mednarodnega. Razen 
slovenskih osnovnošolcev so 
organizatorji namreč letos 
prejeli tudi delo iz Luksem
burga, pa čeprav je bila leto
šnja tema Kri rešuje življenja 
za osnovnošolce zelo težka. 
»Likovni natečaj ni sam sebi 
namen, mentorji so se pred 
ustvarjanjem z otroki pogo
vori o pomoči ljudem, prija
teljstvu, sodelovanju, odno

su do bližnjega,« pravi koor
dinatorica Jana Rojc. Seveda 
prek natečaja izberejo tudi 
najboljše in jih povabijo na 
razstavo s kulturnim progra
mom in nagradami. 
Letošnje odprtje razstave je 
bilo 17. januarja, v programu 
pa so sodelovali učenci Glas
bene šole Škofja Loka pod 
vodstvom Katarine Erlah in 
Janeza Goloba. Na flavto je za
igrala Hana Kavčič, zapeli so 
učenci pevskih zborov doma
če osnovne šole pod vodstvom 
Neže Erznožnik. Mladim in 
njihovim staršem so sprego
vorili ravnatelj Izidor Selak, v 
imenu rdečega križa Milena 
Miklavčič, v imenu Občine 
Tomaž Pintar in Marjeta Ke
pec kot članica komisije. 

Kri rešuje življenja

Najboljša dela natečaja so na ogled v šoli, nagrajenci pa so 
prejeli še oddih na Debelem rtiču. /Foto: OŠ Ivan Tavčar

Gorenja vas – Občina Gorenja vas – Poljane je prek javnega 
razpisa izbrala ponudnika za zbiranje in prevoz odpadkov. Na 
razpis se je javil le en ponudnik, Avtoprevozništvo Martin – Va-
lentina Frelih, ki je delo opravljal že do sedaj. »Z njihovimi 
storitvami smo bili v preteklosti zadovoljni, zato smo veseli, da 
lahko nadaljujemo z istim prevoznikom in nadaljnjim optimi-
ranjem celotnega procesa,« pravi župan Milan Čadež. Pogod-
ba velja do konca leta 2017 in je skupaj z davkom vredna 444 
tisoč evrov. Cena storitev tako ostaja enaka kot do sedaj.

Nova pogodba, a brez sprememb

Gorenja vas – Občina Gorenja vas – Poljane je pridobila 
222.000 evrov nepovratnih sredstev za energetsko sanacijo in 
menjavo energenta v gorenjevaškem zdravstvenem domu. Iz-
vajalsko podjetje bo za 372 tisoč evrov izvedlo tudi vgradnjo 
dvigala in uredilo nov vhod v zdravstveni dom. Dela za ureditev 
novega vhoda so se že začela, prav tako priprave za ureditev 
toplotnih črpalk, sledila bo vgradnja dvigala. Ker bodo obstoje-
če ambulante med časom obnovitvenih del ves čas delovale, se 
bo potek obnove temu skušal optimalno prilagajati. Občina se 
je lotila tudi urejanja nove dostopne ceste do zdravstvenega 
doma iz smeri Blat, izvedena je bila odmera zemljišč, kar je 
predpogoj za postopke odkupa potrebnih zemljišč. Tudi za 
predvideni novi objekt zasebnih ambulant so usklajene vse ur-
banistične podlage, investirali pa bodo koncesionarji sami, za 
kar morajo predhodno pridobiti še gradbeno dovoljenje.

Obnova zdravstvenega doma se je začela

Ureditev Zdravstvenega doma Gorenja vas se je začela pri 
vhodu in vrtini za ogrevanje na toplotno črpalko. 
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Občina Železniki

Loški glas, torek, 28. januarja 2014

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – »Plaz na Petro
vem Brdu je odnesel okoli 
petdeset metrov ceste, ki je v 
upravljanju Občine Tolmin, 
zato je sanacija v njihovi pri
stojnosti. Ker se tri (od tega 
dve naseljeni) od šestih hiš, 
ki so odrezane od sveta, na
hajajo na območju občine 
Železniki, smo zainteresira
ni za čim prejšnjo vzpostavi
tev prevoznosti oziroma 
trajno sanacijo. Skupaj s 
predstavniki Občine Tolmin 
smo si ogledali teren in do
segli soglasje glede plazu. Z 
Občine Tolmin so že naroči
li geologe in se tudi že dogo
vorili za izdelavo projekta za 
sanacijo plazu. Na naši stra
ni sta v najtežjem položaju 
starejša občana s Podhočar
jeve domačije, ki sta zaradi 
bolezni odvisna od zdrav
stvene službe. Sedaj je odgo
vornost zanju prevzel sosed 
Plašajtarjev Andrej (odda
ljen sicer več kot kilometer), 
ki ju vozi do plazu, od tam 
pa organizira prevoz njihova 
zdravstvena služba, kot so 
nam povedali pri Civilni za
ščiti. O njunem položaju se 
sedaj še dogovarjamo, bo pa 
zanju še težje, ko se bo na 
plazu začelo graditi,« sta 
nam o nedavnem plazu na 
Petrovem Brdu, ki se je po 
obilnem deževju sprožil v 
začetku januarja, povedala 

župan Občine Železniki An
ton Luznar in referent za 
komunalo na Občini Darko 
Gortnar.
Slednji nam je postregel tudi 
s podatki o plazovih, ki ogro
žajo lokalne ceste in domačije 
v občini. Za prelomnico smo 
vzeli leto 2007, ko so bile v 
Železnikih velike poplave.

»V letu 2007 smo imeli po 
poplavah 48 plazov, 41 jih je 
doslej že saniranih. S tem 
smo kar zadovoljni, saj je 
imelo (sedanje) ministrstvo 
za kmetijstvo in okolje v zve
zi s tem velik posluh. Sani
ranih ni še sedem, od teh 
imamo za pet plazov že pri
pravljeno projektno doku
mentacijo in čakamo, da se 
vključijo v državni program. 
Gre za plazove, ki sicer ne 

ogrožajo hiš, pač pa občin
ske ceste, in sicer je eden na 
lokalni cesti na Prtovč, ostali 
pa na javnih poteh v Davči. 
Imenujemo jih po bljižnjih 
domačijah, to so plazovi Za
kovk, Hrvat, Urh in Podgri
var,« razloži Darko Gortnar.
»V deževju leta 2009 smo 
imeli 24 plazov, ki so bili vsi 

sanirani. Če gre za dogodek 
večjega obsega, država to 
opredeli kot naravno nesre
čo, vlada sprejme sanacijski 
program in dodeli sredstva 
za sanacijo. Vsi plazovi iz 
tega programa so bili sanira
ni z državnim denarjem. 
Kljub obsežni sanaciji plazu 
Smoleva v letu 2010 so se na 
stanovanjski hiši št. 5 pojavi
le razpoke. Za namen izde
lave projektne dokumentaci

je so se pred časom izvedli 
sondažni izkopi. Izvedba 
sanacijskih del je odvisna od 
nadaljnjega plazenja oziro
ma razpoložljivih denarnih 
sredstev. V programu leta 
2012 smo imeli evidentira
nih 38 plazov, od katerih je 
za sedaj saniran le eden. Po
zna se že kriza in tudi dej
stvo, da so bili plazovi večje
ga obsega tudi na drugih 
koncih Slovenije. V tem ob
dobju je bil saniran le plaz v 
Dašnici, kjer so bile ogrože
ne tri hiše. Od preostalih je 
najbolj kritičen plaz v vasi 
Topolje. Ogrožena je lokal
na cesta in v nadaljevanju 
tudi stanovanjske hiše.«
Sanacije so običajno zelo 
drage, vendar gre za posege, 
ki trajno zagotovijo varnost. 
Nimajo pa miru pred novi
mi plazovi. »Že v letu 2014 
so se sprožili novi. Evidenti
rani so v Davči (Sorčan), pri 
Janovi domačiji v Martinj 
Vrhu in na cesti v Golico,«  
pravi Gortnar in pojasni, da 
je vreme, kakršno je sedaj, 
kot nalašč za plazove. Sneg 
in zamrznjena zemlja bi za 
nekaj časa zadržala drsenje 
zemlje. Najpogostejša vzro
ka za plazenje tal sta neure
jeno odvodnjavanje meteor
nih voda in nepremišljeni 
oziroma nestrokovni posegi 
v naravi pri gradnji stano
vanjskih hiš in drugih objek
tov, še doda sogovornik. 

Plazovi ogrožajo ceste 
in domačije
Območje občine Železniki je močno plazovito, vsako leto se sproži nekaj plazov. Trije so se že v tem 
letu, eden pa v sosednji občini Tolmin, ki pa zaradi treh hiš v Podporeznu zadeva tudi občino Železniki.

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Gre za evropsko 
podprt projekt, zajema pa 
plavalni bazen v Železnikih, 
centralno osnovno šolo in 
štiri podružnice: v Selcih, 
Dražgošah, Sorici in Davči.
»Kar zadeva plavalni bazen, 
ocenjujemo, da bo do konca 
januarja izdelana dokumen
tacija za izvedbo (PZI), da 
bomo februarja že lahko ob
javili razpis za izvajalca del, 
samo sanacijo (rekonstruk
cijo ostrešja in energetsko 
sanacijo) pa predvidevamo v 
obdobju od maja do avgusta. 
V ostalih mesecih se na
mreč v bazenu izvaja šolski 
program. Do jeseni bi bila 
operativna dela končana. Za 
energetsko sanacijo smo 
pridobili nepovratna sred
stva, za sanacijo ostrešja pa 
zagotavljamo lastna sred
stva. Ocenjena vrednost in

vesticije je 700 tisoč evrov, 
od tega je 400 tisoč nepo
vratnega denarja,« je pove
dal svetovalec za investicije 
Peter Košir.
Hkrati pripravljajo razpis 
za dve manjši šoli: PZI do

kumentacija za šoli Davča 
in Sorica je namreč že nare
jena, razpisa za izvajalce 
gradbenih del naj bi bila 
objavljena v tem tednu. Sa
nacijo, fasadni ovoj in za
menjavo stavbnega pohiš

tva pa nameravajo narediti 
v času šolskih počitnic. Kot 
zanimivost omenimo, da se 
podružnična šola v Davči 
daljinsko ogreva na bioma
so, ki poteka z ene od kme
tij. Enako kot za Davčo in 
Sorico so tudi za podru
žnični šoli v Selcih in Draž
gošah že izdelali PZI doku
mentacijo in bosta v tem 
tednu zunaj razpisa, izved
ba je načrtovana za poletje, 
ko so šole prazne. PZI do
kumentacija za obnovo cen
tralne šole je v izdelavi in 
bo izdelana do konca febru
arja, takrat bo objavljen tudi 
razpis za izvajalca del. »V 
Dražgošah bo vključena še 
druga faza obnove šolske 
stavbe, kar pa je predmet 
dvoletne pogodbe. Energet
ska sanacija bo narejena ko
nec letošnjega avgusta, 
ostalo pa do avgusta 2015,« 
še dodaja Košir. 

Pripravljeni na energetske sanacije
V občini Železniki se pripravljajo na energetske sanacije, ki jih nameravajo do jeseni izpeljati v šestih 
stavbah v občinski lasti: plavalnem bazenu in petih šolah.

V strahu pred morebitnim plazom sta že tri leta 
tudi Olga in Rafko Torkar iz Smoleve. V tej vasi 
so leta 2011 že sanirali večje območje plazu, a 
kot sedaj kaže, se v njegovem zaledju nabirajo 
večje količine vode, kar ob večjem deževju lahko 
povzroči zdrs zemlje in ogrozi hišo, pravita 
Torkarjeva. Ogrozi pa lahko tudi že sanirani 
zemeljski plaz in dostopno cesto, na kateri se že 
pojavljajo izbokline. Občina je že dala izdelati 
projekt sanacije, a še čaka na predračun in vir 
financiranja, so nam povedali na Občini.  

Decembra je občinski svet 
Železniki sprejel proračun 
za leto 2014, ki je na prihod
kovni strani vreden 8,7 mili
jona evrov, na odhodkovni 
pa 9,1 milijona, za razliko se 
bomo zadolžili. Naravnan je 
investicijsko, in sicer na ra
čun nepovratnih sredstev. Z 
evropskim kohezijskim de
narjem nadaljujemo rekon
strukcijo in nadgradnjo či
stilne naprave, ki bo letošnje 
poletje dograjena in bo zače
la poskusno obratovati. 
Evropski denar smo dobili 
tudi za energetsko sanacijo 
plavalnega bazena, kjer bo 
Občina primaknila del de
narja za obnovo ostrešja, 
energetsko obnovljene pa 
bodo tudi osrednja in štiri 
podružnične šole. Ob tem 
se bo nadaljevala tudi inve
sticija v obnovo dražgoške 
šole, ki bo potekala letošnje 
in prihodnje leto. Naj ob 
tem povem, da bo energet
ska sanacija za stavbe, ki so 
v občinski lasti in vsako leto 
pomenijo strošek za občin
sko blagajno, prinesla zna
ten prihranek. Že prejšnji 
mesec smo predstavili, da 
bo prihranek pri energiji za 
bazen 18 tisoč evrov, za 
osrednjo šolo 15 tisoč, in za 
manjše štiri podružnice še 
skupaj 14.500 evrov, skupaj 
torej 47.500 evrov.
V evropski finančni perspek
tivi 2007–2015 smo v občini 
Železniki za naše naložbe 
črpali evropska regionalna 
sredstva za kanalizacijo v 
Selcih in Dolenji vasi, za ob
novo dveh trgov v Železnikih 
in za vodovod Plenšak. Ker je 
po informacijah ministrstva 
za gospodarstvo iz tega vira 

na voljo še nekaj neizkorišče
nega denarja, se pripravlja 
razpis za dodatno črpanje 
sredstev za regionalni razvoj. 
Nanj se namerava prijaviti 
tudi Občina Železniki, in si
cer za obnovo vodovodnega 
sistema v Železnikih. Skupi
na sodelavcev občinske upra
ve intenzivno pripravlja do
kumentacijo za razpis in 
upam, da bomo uspeli, saj bi 
sicer dva milijona vredno na
ložbo v občini z lastnimi 
sredstvi težko izvedli prej kot 
v desetih letih. 
V tem letu imajo torej pred
nost večje naložbe z vključe
nimi evropskimi sredstvi. 
Očitajo nam, da je za lokalne 
ceste premalo denarja. Res ga 
je manj kot v preteklosti, ven
dar smo tudi letos v proraču
nu predvideli obnovo nekate
rih cest in asfaltiranje javnih 
poti, ukvarjali pa se bomo 
tudi z urejanjem voda in dru
gimi manjšimi naložbami, 
pomembnimi za naše kraje.

Anton Luznar, župan

Županov kotiček

Naložbe, podprte  
z evropskimi viri

Anton Luznar

Železniki – Gradbena dela prve faze centralne čistilne napra-
ve Železniki so končana, v kratkem bodo začeli vgrajevati 
strojno tehnološko oprema. »Predvidevamo, da bo sredi 
februarja izdelana prevezava, tako da se bodo fekalije čistile 
v prvem delu nove čistilne naprave. Sledi še porušitev ob-
stoječe in druga faza, vključno z dehidracijo, ter drugi del 
čistilne naprave. Računamo, da bi bilo dograjeno do začetka 
poletja in bi šla rekonstruirana čistilna naprava lahko v po-
skusno obratovanje. Planirano je enoletno poskusno obra-
tovanje, lahko je tudi krajše, sicer pa je to odvisno od odlo-
čitve izvedencev,« postopek gradnje pojasni Peter Košir, 
svetovalec za investicije Občine Železniki.

Končujejo prvo fazo čistilne naprave

Čistilna naprava v Železnikih /Foto: Andrej Tarfila
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Energetsko bo obnovljena tudi podružnična šola v Selcih.  
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Jože Košnjek

Dražgoše – V obnovljenem 
Domu Cankarjevega bata
ljona pri pokopališču pod 
vasjo so pred letošnjimi 
dražgoškimi prireditvami 
odprli tretjo stalno zbirko o 
preteklosti in sedanjosti 
Dražgoš.
Loški muzej iz Škofje Loke 
je po letu 1981 v prvem nad
stropju doma postavil na 
ogled dve zbirki. Prva z be
sedo in sliko pripoveduje o 
zgodovini vasi in življenju 
pred drugo svetovno vojno, 
druga pa o tragičnih letih 
vojne, ki so jih zaznamovali 
boj Cankarjevega bataljona 
z Nemci, poboj domačinov, 
pregnanstvo preživelih in 
popolno uničenje vasi. Naj
novejša, tretja zbirka pa je 
pripoved o povojnih Draž
gošah, vračanju domačinov 
na pogorišča svojih domov, 

graditvi vasi in vedno bolj 
živahnem vaškem življenju. 
Domačin Franci Lušina, 
predsednik  škofjeloškega 
Združenja za vrednote 
NOB Jure Žakelj, Jana Mla
kar, direktorica Loškega 
muzeja, in kustosinji Mojca 
Šifrer Bulovec in Biljana Ri
stič so povedali veliko zani
mivega o novem življenju 
vasi, ko se je 240 domači
nov vrnilo domov in najprej 
živelo v devetih barakah. Po 
dražgoških bregovih je bila 
leta 1949 speljana prva ce
sta, to leto pa je bilo na 
novo zgrajenih že 19 hiš. 
Danes jih je 86. Leta 1953 je 
bila zgrajena nova šola, leta 
1966 nova cerkev sv. Luci
je, deset let kasneje pa seda
nji spomenik. Muzejske 
zbirke so na ogled v času 
obratovanja doma, podrob
nejše informacije pa dajejo 
v Loškem muzeju.

Pogled v dražgoško 
zgodovino

Železniki – Na hodniku občinskega urada v Železnikih  
vsak mesec pripravijo likovno razstavo ali razstavo izdel-
kov katerega od ustvarjalnih domačinov. Po novem letu  
so na ogled izdelki iz gline, ki jih oblikuje Marija Odar iz 
Dolenje vasi. Obiskovalci si jih bodo lahko ogledovali vse 
do konca marca.  

Drobni izdelki iz gline

Glineni izdelki Marije Odar O
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V občini Žele
zniki pričakujejo, da bo mi
nistrstvo za gospodarstvo v 
drugi polovici februarja ob
javilo še en razpis, in sicer 
za počrpanje evropskih 
sredstev s področja razvoja 
regij, ki jih v finančni per
spektivi 2007–2015 država 
še ni uspela vseh izkoristiti. 
»Na tem razpisu se bomo 
potegovali za projekt obnove 
vodovodnega sistema v Že
leznikih.
Ta čas se pripravlja investi
cijska dokumentacija, PZI 
projekt, bomo pa tudi obja
vili razpis za izvajalca del, 
saj je pogoj za izbor pravno
močno izbran izvajalec,« po
vesta župan Anton Luznar 
in svetovalec za investicije 
Peter Košir. »Ocenjena vre
dnost investicije je slaba dva 

milijona evrov, terminsko 
pa smo zadevo opredelili v 
letu 2015. Potekala naj bi od 
januarja do septembra. Če 
nam uspe pridobiti ta sred
stva, bo na vodovodnem sis
temu v Železnikih prišlo do 
zamenjave vseh salonitnih 
vodovodnih cevi v dolžini 
6805 metrov na enajstih od
sekih. To je za našo občino 
velik zalogaj. Ko bo razpis, 
želimo čim prej oddati po
polno prijavo. V finančni 
perspektivi EU 2007–2015 
je ostalo še precej denarja, 
zato še obstajajo možnosti 
za sofinanciranje, vendar 
morajo biti projekti priprav
ljeni do potankosti. V občin
ski upravi se trudimo, da bi 
oddali tak projekt, saj je za
nimanje veliko, po podatkih 
BSC Kranj le za Gorenjsko 
kandidira dvajset projek
tov.« 

Evropski denar tudi  
za vodovod?

Jože Košnjek

Dražgoše – Udeležba na le
tošnji 57. prireditvi Po ste
zah partizanske Jelovice je 
bila rekordna, saj je vas na 
sončnih obronkih Jelovice 
obiskalo blizu 10.000 ljudi.
Najmanj polovica jih je pri
šla v vas peš, predvsem na 
enajstih organiziranih po
hodih, med katerimi sta 
bila najzahtevnejša in naj
bolj množična pohod po 
poti Cankarjevega bataljona 
s Pasje ravni in pohod iz 
Železnikov preko Ratitovca 
v Dražgoše. Deseturno hojo 
je na prvem pohodu zmo
glo 640 pohodnikov, na 
drugem pa 263, kar je re
kord. Na pohodu iz Tržiča 
do Dražgoš pa so letos na
gradili tisočega pohodnika. 
Med pohodniki s Pasje rav
ni je bil tudi predsednik re
publike Borut Pahor, ki se 
je udeležil tudi opoldanske 
svečanosti pri spomeniku, 
kjer je bil govornik Viktor 
Žakelj. Dejal je, da Slovenci 
cenimo žrtev Dragošanov 
in boj partizanov, in pozval 
predsednika republike in 
bodočega nadškofa, naj se 
poklonita njihovemu spo
minu. Nova cerkev sv. Luci
je in spomenik sta celota in 

sta umetniški izraz stiske 
takratnih ljudi. V kultur
nem programu so sodelova
li tudi Dražgošani: učenci 
podružnične osnovne šole 
in baritonist Tone Habjan, 
v imenu Dražgošanov pa je 
govoril Rok Pintar, ki je po
vabil na obisk Dražgoš, ne 
glede na to, kaj kdo misli o 
dražgoških dogodkih. Vas 
mora živeti naprej. Če so 
predniki na ruševinah zgra
dili novo vas, jo zmoremo 
mi ohraniti, je dejal.

Spomin na junaštvo 
in tragedijo
Letošnje slovesnosti v Dražgošah se je udeležilo blizu deset tisoč ljudi, polovica jih je prišla peš.

Veterani s prapori v Dražgošah /Foto: Andrej Tarfila

Med dražgoškimi obiskovalci tudi zunanji minister Karl Erjavec, župan občine Železniki 
Anton Luznar, predsednik državnega sveta Mitja Brvar, predsednik države Borut Pahor, 
predsednik organizacijskega odbora Drago Štefe /Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Selca – "Turistično društvo 
Selca so ustanovili že pred 52 
leti z namenom olepšavanja 
kraja, za kar si močno priza
devamo še danes," pravi da
našnji predsednik Tomaž 
Habjan. Že kmalu so uredili 
park v sedišču vasi in tako so 
se vsa ta leta prizadevni člani 
in krajani trudili, da so vasi v 
Selški dolini zgledno urejene. 
Poskrbeli so tudi za smeroka
ze, sprehajalne poti, klopice 
ob poteh in z svojimi akcija
mi spodbujali krajane k priza
devanju k urejenosti.
Danes društvo organizira ra
zne družabne prireditve, na
menjene predvsem razgiba
nju in spodbujanju prebival
cev v Selški dolini k druženju. 
"Seveda se trudimo v dolino 
pripeljati čim več obiskovalcev 
izven doline. Tako je bilo de
nimo letos na Miklavževem 
pohodu kar dve tretjini poho
dnikov od drugod. Če so v 
preteklosti dajali prednost še 
vedno znani in zelo obiskani 
etnografski prireditvi Kosec 

vabi, smo zaradi sprememb 
živ ljenjskega stila zadnja leta 
aktivni predvsem na pohodih. 
Tako spomladi organiziramo 
vedno dobro obiskano akcijo 
Gremo gor, s skupino oglar
jev pa soorganiziramo oglar
ski pohod okoli Sv. Mohorja, 
kjer je poudarek na prikazu 
oglarjenja. Decembra na mi
klavževo nedeljo pa organizi
ramo vselej lepo obiskan po

hod na Sv. Miklavž. Še ena 
bolj prepoznavna prireditev 
je tradicionalna Baklada, ki 
je organizirana prvi dan v 
novem letu. Zanjo vsako leto 
izdelamo tudi bakle, ki jih 
potem podarimo udeležen
cem. Navdušeni so pred
vsem otroci, zlasti zaradi ve
likega ognjemeta na koncu. 
Za otroke poskrbimo še z 
organizacijo otroške maška

rade, kjer vse maske dobijo 
nagrado, za kar se zahvalim 
sponzorjem, ki so nam po
magali že do sedaj, in verja
mem, da nam bodo tudi še 
naprej. Društvo ima okrog 
130 vestnih članov. Za dobro 
sodelovanje jih nagradimo 
vsako pomlad z organizira
nim subvencioniranim na
kupom balkonskega cvetja, 
subvencioniramo tudi ude
ležbo na srečanju vasi Sela
SeloSele, vsako jesen pa jih 
povabimo na društveni izlet. 
Tako smo videli domala že 
vse kotičke Slovenije, odpra
vimo pa se tudi v tujino. Lani 
smo bili na Golem otoku," 
pripoveduje sogovornik.
Letos bodo poleg tradicional
nih prireditev organizirali 
tudi omenjeno srečanje vasi 
SeloSelaSele, ki se ga običaj
no udeleži kakih 1300 ljudi iz 
35 vasi. Prireditev (zadnjo so
boto v juniju) bo organizacij
sko in finančno zahtevna, a 
pričakujejo sodelovanje vseh 
"selških« društev in računajo 
tudi na pomoč Občine in 
sponzorjev. 

Včasih olepševanje, danes družabnost
O tem, kako danes deluje pred več kot pol stoletja ustanovljeno Turistično društvo Selca, govori 
njegov predsednik Tomaž Habjan.

Tomaž Habjan /Foto: Tina Dokl
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Boštjan Bogataj

Žiri – »Sprejeli smo realen, 
nekoliko nižji občinski pro-
račun kot lani, kar pomeni, 
da odraža stanje med inve-
sticijskimi cikli,« po spreje-
mu najpomembnejšega akta 
Občine pravi žirovski župan 
Janez Žakelj. V Žireh so po-
nosni, da so prvi zaključili 
projekte v sklopu medobčin-
skega in evropsko podprtega 
projekta Urejanje porečja 
Sore, z nastopom nove fi-
nančne perspektive pa se pri-
pravljajo na nove, izredno 
zahtevne projekte: grad njo 
športne dvorane, vzpostavi-
tev medgeneracijskega cen-
tra in priprave dokumentov 
za obvoznico.
Med projekti bodo seveda 
tudi nekoliko manjši, Občina 
bo naredila vse za pripravo 
dokumentov in tudi realiza-
cijo (z evropsko pomočjo) 
rekreacijsko-turističnega ob-
močja Pustotnik (športna 
igrišča, kamp, kopališče ¼ ), 
ureditev centra Žirov in pod-

jetniškega centra. »Čas je za 
pripravo dokumentov, saj 
moramo biti priprav ljeni na 
uresničitev načrtov, ki so do-
bri za kraj, in ne česarkoli,« 
je še povedal župan. 
Občinski proračun za leto 
2014 je vreden 4,93 milijona 
evrov in je za 6,5 odstotka 
nižji od veljavnega v letu 
2013. Največje znižanje pri-
hodkov gre na račun prejetih 
evropskih sredstev. Letos 
bodo transferni prihodki 
znašali 973 tisoč evrov, lani 
so 364 tisoč evrov več. Še naj-
več bo Občina prejela za ure-
ditev Žirovske pristave oziro-
ma Muzeja Žiri (420 tisoč 
evrov), sledijo projekt Vodo-
vod skozi Stare Žiri (235 ti-
soč), drugo gre na račun že 
izvedenih projektov (Ureja-
nja porečja Sore in REAAL). 
Občinski svetniki so sprejeli 
proračun, ki predvideva 4,75 
milijona evrov odhodkov ali 
skoraj sedem odstotkov manj 
kot lani. Kot zapisano zgoraj, 
bo največja investicija uredi-
tev Muzeja Žiri (602 tisoč 

evrov), za sanacijo ceste v 
Goropeke so namenili 140 
tisoč evrov, za nadaljevanje 
ureditve zbirnega centra 52 
tisoč evrov, za nakup ze-
mljišč za novo športno dvo-
rano 107 tisoč evrov, za asfal-
tiranje lokalnih cest 40 tisoč 
evrov. Letos bodo v Žireh 
zgradili tudi novo kolesarsko 

povezavo Selo–Žiri, na čistil-
ni napravi bo nova nadstre-
šnica, v Novi vasi pločniki, 
več bo narejenega v Pustotni-
ku, na področju vodovoda in 
tudi drugih projektih. Obči-
na bo tudi poplačala dolg do 
stanovanjskega sklada in 
banke v skupni višini 82 ti-
soč evrov.

Kup manjših, 
pomembnih investicij
Žirovski občinski proračun je letos nižji za dobrih šest odstotkov v primerjavi z lanskim in odraža 
realno stanje med dvema investicijskima ciklusoma. Župan Janez Žakelj v prihodnjih letih 
napoveduje gradnjo športne dvorane.

Ureditev Stare šole z muzejem in knjižnico bo letošnji 
največji projekt Občine. / Foto: Denis Bozovičar

Cveto Zaplotnik

Opale – Zavod za gozdove 
Slovenije vsako leto podeli 
priznanja najbolj skrbnim 
las tnikom gozda. Na ljub-
ljanskem gozdno gospo-
darskem območju ga je za 
lani prejel Matevž Treven iz 
Opal pri Žireh, ki je kmeti-
jo že prepustil vnuku Boštja-
nu, ne pa tudi čisto vseh del 
v gozdu. Letos bo dopolnil 
sedeminosemdeset let, pri 
tej starosti dneve preživlja 
v ustaljenem ritmu: dopol-
dne se z avtom zapelje v Žiri 
na kavo, popoldne se odpra-
vi v gozd. Kmetija obsega 34 
hektarjev zem ljišč, od tega je 
24 hektarjev gozda, redijo pa 
tudi dvajset govedi.
Matevž gre v gozd skoraj vsak 
dan, vsakič za več ur, pri tem 
pa vedno opravi kaj koristne-
ga. Še vedno prime za motor-
no žago, poseka bolj drobna 
drevesa – no, takšna do pre-
mera petdeset centimetrov, 
in jih obdela. Pogosto vzame 
s sabo srp, z njim poreže gr-
movje, maline in tako olajša 
rast mladim drevescem. Z 

metrom redno preverja, koli-
ko drevesa zrastejo v enem 
letu. »Tu pri nas je rodoviten 
gozd. Smreka na leto zraste 
tudi do devetdeset centime-
trov,« pravi in doda: »V gozdu 
se dobro počutim, gozd me 
drži pokonci. Če zaradi vre-
mena ali iz kakšnega drugega 
razloga ne morem iti, sem 
kar potrt. Imel sem hudo as-
tmo, to mi je potrdil tudi pri-
znani zdravnik dr. Bernik. 
Mislim, da sem jo prav v go-
zdu pozdravil. Zdaj nimam 
več težav z dihanjem in grem 
lahko tudi v hrib – kajpak le-
tom primerno hitro.«
Čeprav Matevž vsak dan ho-
dim v gozd in vedno naredi v 
njem kaj koristnega, gozd še 
vedno ni povsem tak, kot bi 
si želel. Več težav kot podlub-
niki jim povzročajo »velike 
živali«. »Divjadi je manj, kot 
je je bilo nekdaj, a kljub 
temu moram vsako posajeno 
smrekico zaščititi, da ji ne 
odgrizne vršička,« pravi in 
poudari: »V Opalah smo ob-
čutili tudi vpliv zdaj že vrsto 
let zaprtega Rudnika urana 
Žirovski vrh. V rudniku so to 
vedno zanikali, a meni se zdi 
nenavadno že to, da v vasi ni 

hiše, kjer ne bi kdo zbolel za 
rakom. Na nekaterih smre-
kah so se na strani, v smeri 
proti rudnika, iglice posušile 
od vrha do tal, na drugih 
samo v vrhu ...«
Na Trevnovi kmetiji bi glede 
na etat lahko posekali okrog 
sto kubičnih me trov drevja 
na leto, a sekajo manj, kot bi 
lahko. Večino lesa porabijo 
za ostrešja, ki jih izdelujejo v 

okviru dopolnilne dejavnosti 
na kmetiji, nekaj pa tudi kot 
hlodovino. »Les nima cene, 
tudi živina ne. Včasih sem 
prodal tri bike in sem s ku-
pnino lahko pokril vse stro-
ške na kmetiji,« pove Matevž 
in se spomni časov, ko je 
tudi sam na roke tesal »gru-
šte« in jih prodajal v Istro, 
denar pa porabil za hišo in za 
izplačilo dedičev.

Gozd ga drži pokonci
»Gozd me je pozdravil, gozd me drži pokonci,« pravi Matevž Treven iz Opal, dobitnik priznanja 
najbolj skrbni lastnik gozda 2013 na ljubljanskem gozdno gospodarskem območju.

Matevž Treven 
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Prihodnji konec tedna bomo 
praznovali slovenski kulturni 
praznik. Z njim obeležujemo 
celoten februar, ki ga posveča-
mo kulturi. Prav je, da se ozre-
mo tudi v domače kraje. Če-
prav oddaljeni od večjih sre-
dišč s pomembnimi kulturni-
mi ustanovami, nam domača 
društva na področju kulture s 
svojim delovanjem bogatijo in 
plemenitijo naš vsakdan. 
Sredi januarja sem si ogledal 
premiero igralske sekcije 
DPD Svoboda. Z Jesihovo igro 
Pod perutnico noči so me zno-
va prijetno presenetili. Člani 
ansambla so si ponovno izbra-
li zahtevno delo. Kdor si ga je 
ogledal na žirovskem odru, se 
je prej ali slej prepoznal v po-
sameznih trenutkih predsta-
ve. Dogajanje je postavljeno v 
zakonske postelje in odstira 
naše življenje od rojstva do 
smrti. Saj veste, enkrat je bolj, 
drugič manj veselo.
Glede na odziv gledalcev in po 
mojem osebnem prepričanju 
je kultura znova pokazala, da 
vliva optimizem, da je včasih 
bolje pogledati skozi rožnata 
očala na tudi manj prijetne 
reči. Vesel sem bil pogovora z 
režiserjem, ki je pohvalil igral-
ce in njihovo izbiro, tudi polno 
dvorano.
Tako kot je na celotnem slo-
venskem prostoru, je tudi v 
Žireh bogata pevska tradicija. 
Zvestobo žirovski pevski kul-
turi neguje letošnji jubilant 
Moški pevski zbor Alpina, ki 
zaznamuje 50-letnico delova-
nja, Cerkveni mešani pevski 
zbor nosi tradicijo Antona Job-
sta, vrsta njegovih učencev pa 
prepeva v upokojenskem me-
šanem pevskem zboru Srebr-
ni (g)las. K ohranjanju snovne 
in nesnovne dediščine naših 
prednikov prispevajo člani 
Muzejskega društva Žiri ter 
Klekljarsko društvo Cvetke. 
Člani društva ŠmaR in DPD 

Svoboda postavljajo na ogled 
številne likovne razstave, ima-
mo odlično pihalno godbo, 
svoje doda dogajanje v krajev-
ni knjižnici in številni posa-
mezniki. Tukaj ne smemo 
pozabiti na številne žirovske 
mojstre peresa in čopiča, ki so 
s svojimi deli promotorji na-
ših krajev, narave in ljudi 
izven meja naše občine.
Za lažje in kvalitetnejše delo-
vanje se v občinski upravi tru-
dimo pridobiti evropsko po-
moč za ureditev okolice prista-
ve z muzejem in knjižnico. V 
knjižnici je že sedaj veliko od-
mevnih prireditev, vendar si 
želimo še več dogajanja v eni 
najimenitnejših hiš v Žireh. Z 
dodatno opremo bi poskušali 
zagotoviti pogoje, kjer bi s te-
čaji in delavnicami izobraževa-
li in ozaveščali pomen domače 
in umetnostne obrti ter dru-
gih znanj v zdajšnjem svetu. 
Stavbi pa bi z novimi vsebina-
mi dodali še večjo vrednosti in 
boljši razlog za njen obisk sko-
zi celo leto, v vseh letnih časih. 
Tudi od drugod. 
Naj nam kultura in njena dela 
pomagajo iskati pot, smisel 
vsega, da bomo zmogli tudi v 
teh nemirnih časih.

Janez Žakelj, 
župan

Županov kotiček

Kultura doma tudi  
v Žireh

Janez Žakelj

Žiri – Kdaj se bo začela gradnja pločnikov na Selu in širitev 
regionalne ceste, zaenkrat še ni znano, zato pa je projektna 
dokumentacija zaključena, Občina je z lastniki že podpisala 
predpogodbe. »Z Direkcijo RS za ceste smo se dogovorili, 
da bomo hkrati s pločniki uredili tudi širše vozišče,« pravi 
župan Janez Žakelj. Občina v že sprejetem letošnjem prora-
čunu za pločnike še nima denarja, saj ga tudi na Direkciji 
nimajo. Vendar se zavedajo pomena varnosti pešcev v tem 
delu, predvsem šolarjev, ki morajo vsakodnevno hoditi po 
tem nevarnem odseku regionalne ceste. Ali bo projekt uredi-
tve nekaj več kot polkilometrskega odseka ceste nared za 
gradnjo prihodnje leto, bodo pokazali naslednji meseci.

Gradnja odmaknjena v prihodnost

Pločnika na Selu letos še ne bo. / Denis Bozovičar
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Boštjan Bogataj

Žiri – Pri Karate klubu Žiri v 
treh skupinah (začetni, nada-
ljevalni in tekmovalni) treni-
ra petdeset aktivnih članov, 
ki se dobivajo v ponedeljek 
in sredo v žirovski osnovni 
šoli, ob petkih pa v gasilnem 
domu na Račevi (tudi odra-
sli). Trenira jih nekdanja več-
kratna državna in svetovna 
prvakinja Patricija Horvat, 
sicer članica Karate kluba 
Kolektor Idrija, ki razen v Ži-
reh trenira tudi v Cerknem, 
na Črnem Vrhu, v Sp. Idriji 
in Idriji. V Idriji večkrat tre-
nirata najbolj obetavna Ži-
rovca Benjamin Bajuk in 
Tjaž Oblak, ki imata veliko 
možnosti za uvrstitev v dr-
žavno reprezentanco. 
»V Idriji imamo močnega 
sponzorja, potrebovali bi ga 

tudi v Žireh, kjer sta nam 
sicer donatorja poklonila 
blazine oziroma tatami,« 
pravi Patricija Horvat, ki je 
presenečena in vesela hkra-
ti, da se treningov (od naj-

mlajših začetnikov do odra-
slih) udeležuje tako veliko 
športnikov. Samo začetni-
kov je v letošnji sezoni 12. 
»Prijav je vse več, kar je za-
gotovo posledica dobrih re-

zultatov in uspehov na dr-
žavnem nivoju,« pove tre-
nerka in poudari, da je kara-
te primeren za vse.
Starostnih omejitev ne po-
znajo, zagotovo pa ta borilna 
veščina pripomore k izbolj-
šanju počutja in splošnega 
zdravja (odpravlja bolečine v 
hrbtenici), uči zbranost in 
delovanje pod pritiskom. 
»Mladi karateisti nimajo te-
žav z nastopanjem, z delom 
na treningih in prek nasto-
pov pridobijo samozavest in 
izboljšajo samopodobo,« 
pove Patricija Horvat. V Ži-
reh karate poučujejo zadnje 
desetletje, kvaliteta se iz leta 
v leto dviguje, trenerka pa 
ugotavlja, da tu veljata red in 
disciplina. Nove člane bodo 
znova sprejemali jeseni, že 
sedaj pa vabijo na ogled ka-
rate turnirja v Žireh. 

Klub, ki vse bolj raste
Poleg nogometa, smučarskih skokov, dvoranskega hokeja, balinanja, košarke in juda je v Žireh zelo 
popularen tudi karate. Leto po ustanovitvi ima Karate klub Žiri že okoli petdeset aktivnih članov.

Skupina mladih karateistov je ob našem obisku z veseljem 
pokazala, kaj zna. / Foto: Denis Bozovičar

Žiri – Že septembra lani naj bi Ljubljanski potniški promet 
(LPP) avtobusno povezal Žiri s prestolnico, vendar do reali-
zacije projekta zaradi počasnega odzivanja države pri (ne)
financiranju linije ni prišlo. »Pred tednom smo na ministr-
stvo za infrastrukturo in prostor znova posredovali pobudo, 
saj se je v vmesnem obdobju zamenjal tudi vrh direktorata 
za promet. Sedaj moramo znova čakati na primernega so-
govornika,« pravi župan Janez Žakelj. Podžupan Branko Je-
senovec je januarja letos od vodstva LPP ponovno dobil 
zagotovilo, da so zainteresirani za uvedbo linije Žiri–Vrhni-
ka. Ta je tudi na podlagi njihovih izkušenj racionalna, ven-
dar je potrebno zagotoviti sofinanciranje s strani države. V 
Žireh upajo, da bi lahko uvedli vsaj poskusno, enoletno po-
vezavo, saj menijo, da bi dokaj hitro zapolnili avtobus, ki 
sicer iz Logatca in Škofje Loke v Ljubljano pogosto vozi pra-
zen. Vendar je subvencioniran.

Avtobusa v Ljubljano še ni

Žiri – V preteklih mesecih so precej prahu v Občini Žiri dvi-
gnile položnice za plačilo nadomestila za uporabo stavbne-
ga zemljišča, ker je bil v nekaterih primerih znesek za plači-
lo precej višji kot v preteklih letih. Razlog za višji znesek je v 
tem, da je Občina v lanskem letu prvič uporabila kot podla-
go za izračun vrednosti nadomestila podatke iz baze GURS, 
ki so bili pridobljeni s popisom nepremičnin v letu 2008. Do 
največjih odstopanj je prišlo v primerih, ko so bili podatki, s 
katerimi je razpolagala Občina, bistveno drugačni od ura-
dnih podatkov Geodetske uprave. »V nekaterih primerih so 
občani ugotovili napake v uradnih evidencah, vendar mi na 
to ne moremo vplivati, to morajo lastniki urediti sami. Ne le 
zaradi nas, ampak prihajajočega davka na nepremičnine, ki 
bo zajemal iste podatke,« pojasnjuje župan Janez Žakelj.

Nadomestilo izračunano po uradnih evidencah

Igor Kavčič

Knjiga Žirovski žigi je sicer 
izšla v okviru aktualnega pa-
keta 43. zvezka Žirovskega 
občasnika v začetku lanskega 
decembra, avtor pa jo je v 
okviru Muzejskega društva 
Žiri tokrat želel predstaviti še 
nekoliko drugače. »Hotel 
sem pripraviti malo drugač-
no predstavitev knjige, pa 
sem si rekel, zakaj ne bi izde-
lali priložnostnega žiga, s ka-
terim bi zainteresiranim 
knjigo žigosal in se jim vanjo 
podpisal,« je o ideji za tokra-
tni dogodek povedal vedno 
izvirni avtor knjige Žirovski 
žigi Franc Temelj. 
V knjigi je zbral kar 234 ži-
gov iz obdobja 1856–1941 in 
so prvovrstni zgodovinski 
dokument in vir ter pričajo o 
posebnostih Žirov in Žirov-
cev. Temelj jih je razvrstil na 
osem sklopov in pričajo o 
tem, katerim državnim in lo-
kalnim (samo)upravam smo 
pripadali, kako so se spremi-
njali žigi na poštnih pošilj-

kah, ki so odhajale iz Žirov v 
svet, v katere šole smo hodili, 
kakšen žig je imel sv. Martin 
kot žirovski zavetnik, kje 
smo služili svoj kruh – kdo 
so bili žirovski obrtniki, pod-
jetniki in gospodarske druž-
be, v katerih društvih smo 
delovali ¼  Kolikor je znano, 
podobne zbirke nima nobe-
no drugo slovensko mesto ali 
večji kraj v državi. Ta katalog 
torej ni le prvovrstno, je tudi 
prvenstveno pričevanje.
V treh urah se je v žirovski 
knjižnici po priložnostni žig 
in avtorjev podpis oglasilo 
okrog sedemdeset ljudi. Av-
tor Franc Temelj je dejal, da 
bo žige tudi v prihodnje še 
zbiral in jih mogoče kdaj iz-
dal v dodatku h knjigi ali 
kako drugače. Na vprašanje, 
če mu je kateri izmed za 
knjigo zbranih žigov ljubši 
ali bolj zanimiv, pa je pove-
dal, da vsak nosi svojo zgod-
bo, da pa so zagotovo tisti, ki 
so nekoliko bolj likovno do-
vršeni in »okrancljani«, lep-
ši od drugih.

V knjigo še žig  
in podpis
V Krajevni knjižnici Žiri je avtor Franc Temelj 
žigosal in podpisoval knjigo Žirovski žigi.

Avtor knjige Žirovski žigi Franc Temelj je knjige podpisoval 
in žigosal s priložnostnim žigom. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

Bogata gledališka tradicija 
žirovskega odra se letos na-
daljuje Pod perutnico noči. 
Tak je namreč naslov pred-
stave, katere premiero sem 
si ogledal sredi januarja v 
žirovski Svobodi. Tokrat so 
se žirovski igralci pod vod-
stvom preizkušenega reži-
serja Matije Milčinskega lo-
tili zahtevnega besedila zna-
nega slovenskega pesnika, 
dramatika in prevajalca Mi-
lana Jesiha, ki je za svoje li-
terarne dosežke prejel števil-
ne nagrade, za svoj pesniški 
opus leta 2002 tudi Prešer-
novo nagrado, pred tem pa 
tudi že nagrado Prešernove-
ga sklada. Ko govorimo o 
zahtevnosti, velja najprej 
poudariti, da je avtor besedi-
lo Pod perutnico noči napi-
sal kot radijsko igro, za odr-
sko uprizoritev pa jo je iz-
bral režiser Milčinski, hkrati 
pa je Jesih znan, da je pri 
nas uvedel posebno drama-
turško obliko niza posame-
znih prizorov, ki se na videz 
brez posebne medsebojne 
zveze zvrstijo pred gledal-
cem. Tako isti igralci igrajo 
več vlog v različnih situaci-
jah, ki se med seboj menja-
vajo tako rekoč brez preho-
dov. Igralci tako ne morejo 
razviti svojega odrskega lika 
do konca, saj vseskozi pre-
hajajo iz enega karakterja v 
drugega, iz ene zgodbe v 
drugo, za kar je potrebno 
precej izkušenj, znanja in 
sposobnosti. Zato velja tako 
režiserju kot njegovi aktual-
ni igralski ekipi pripisati do-

daten pogum, da so se odlo-
čili za to Jesihovo besedilo.
Gre za trideset kratkih pri-
zorov, v katerih trije pari 
različnih let ponazarjajo, 
kaj se v partnerskih poste-
ljah dogaja preko noči. V 
prvem paru mož ženo prosi 
odpuščanja za skok čez 
plot, v drugem se mladca 
sprašujeta, zakaj se »spet ni 
prijelo«, medtem ko v tre-
tjem ona odriva moža iz po-
stelje, ker je ta domov spet 
prišel »nabasan«. Igralska 
ekipa je pod režiserjevim 
vodstvom odlično predsta-
vila mojstrsko izpisano Je-
sihovo besedilo. V odrske 
postelje so skupaj legli 
Branko Pečelin in Barbara 
Burnik, »ta mlada« Klemen 
Poljanšek in Ajda Homec 

ter najbolj izkušena Boris 
Pečelin in Milena Padovac. 
V svojih nočnih situacijah 
so navduševali občinstvo, 
naj so bile njihove mini 
zgodbice žalostne, celo tra-
gične, ali pa hudomušno 
vesele in komične. Bržkone 
ga ni bilo v dvorani, moške-
ga ali ženske, ki se ne bi 
prepoznal v kateri od situa-
cij. Marsikdo jih je zagoto-
vo »zbral« celo vrsto. Če bi 
po dobrih odzivih v dvorani 
sklepali, je bilo branje la-
stnih zgodb z odra kar učin-
kovito.
Kot glasbenika in neke vrste 
povezovalca med posame-
znimi »nočnimi akcijami« 
sta v polni formi tudi Rok 
Klemenčič in Jaka Prosen. 
Igralci so bili tako rekoč vse-

skozi na odru, tako kot nji-
hovi osnovni rekviziti poste-
lje. Pozornost vsakič k eni 
od treh postelj, ko je v 
ospredje stopil posamezni 
par, so rešili z osvetljeva-
njem, ostala dva sta med 
tem namreč počivala v temi. 
Domiselno scenografijo in 
kostume je oblikovala in iz-
brala Agata Pavlovec, glasbo 
pa je napisal Jaka Strajnar. 
Režiserju je asistirala Metka 
Debeljak, predstavi pa so 
pripomogli še garderoberka 
Banja Harej, tonski tehnik 
Matevž Podobnik in vodja 
predstave in mojster luči 
Evgen Podobnik. Predstavo 
si bo prvič ponovno mogoče 
ogledati v začetku februarja 
v času okrog Slovenskega 
kulturnega praznika. 

Pogled v naše spalnice
V Domu Svobode v Žireh je domača gledališka skupina premierno predstavila letošnjo uprizoritev po 
besedilu Pod perutnico noči Milana Jesiha in v režiji Matije Milčinskega.

Ekipa, ki je tokrat ustvarjala Pod perutnico noči. / Foto: arhiv DPD Svoboda (Mungo prodakšn)
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Vilma Stanovnik

Škofjeloški košarkarji, ki po 
izpadu iz prve slovenske lige 
v letošnji sezoni krojijo vrh 
druge slovenske lige, so 
pred dnevi poskrbeli za do
slej največji uspeh v tej sezo
ni. V domači dvorani so na 
povratni tekmi za uvrstitev 
na finalni turnir pokala Spar 
z visoko razliko 73 : 58 pre
magali ekipo Tajfun iz Šent
jurja. Zmagali so tudi na 
prvi tekmi v gosteh, tako da 
so se zasluženo uvrstili med 
sedem ekip (Grosuplje, He
lios, Hopsi, Krka, Rogaška, 
Šenčur Gorenjska gradbena 
družba, Union Olimpija), ki 
so bile že uvrščene na skle
pni turnir. 
Ta  bo v dvorani Tabor v Ma
riboru potekal od 5. do 8. 
februarja, ekipa LTH Ca
sting pa se bo v četrtfinalu v 
sredo, 5. februarja, ob 20. 
uri najprej pomerila z dom
žalskim Heliosom.  Polfi
nalni tekmi bosta na spore
du v petek, 7. februarja, fina

le pa v soboto 8. februarja, 
ob 18.45.
»Zelo sem zadovoljen, saj 
smo se uvrstili med prvih 
osem ekip v Sloveniji. Uvr

stitev v finale je nagrada za 
naš klub, še posebno za 
igralce, ki pridno trenirajo. 
Še bolj pomembno pa se mi 
zdi, da je v ekipi res zelo do

bro vzdušje,« pravi trener 
Peter Hartman, ki si tako 
kot ostali fantje in navijači 
želi, da se ekipa čim prej 
vrne v prvoligaško druščino.

Ločani v finalu pokala Spar
Loška košarkarske ekipa LTH Casting je v boju za finale pokala Spar ugnala še prvoligaško moštvo 
Tajfun in se uvrstila med finaliste pokala Spar.

Loški košarkarji so v boju za finale pokala Spar premagali prvoligaše iz Šentjurja. 
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Vilma Stanovnik

Kar je letos najbolj skrbelo 
organizatorje 39. Pokala 
Loka, je bila topla zima, ki 
pa je zadnje dni vendarle po
kazala pravi obraz. Razlogov 
za zaskrbljenost je sedaj ve
dno manj, nekaj pa jih ven
darle ostaja. 
»Priprave so te dni res v pol
nem teku, saj je precej orga
nizacijskega dela zlasti glede 
spremljajočega programa. 
Vsa leta si namreč prizade
vamo, da bi bilo tekmovanje 
mladih smučarjev tudi atrak
tivna prireditev in priložnost 
za druženje tako Ločanov 
kot obiskovalcev. Zato bomo 
tudi letos pripravili bogat 
program ob odprtju tekmo
vanja z nočnim paralelnim 

slalomom, ob sobotni slove
sni razglasitvi rezultatov 
pred upravno enoto pa bodo 
na stojnicah predstavili tudi 
izdelke domače obrti. Žal 
imamo vedno manj podpore 
pri sponzorjih. Njihov odziv 
je letos slabši, kot je bil prej
šnja leta. Kljub temu verja
memo, da bomo zbrali zado
sti denarja, da bomo pokrili 
stroške. Ti niso majhni, saj 
za izvedbo tekmovanja po
trebujemo med 65 in se
demdeset tisoč evrov. Po 
predpisih mednarodnih 
otroških tekmovanj smo na
mreč dolžni udeležencem 
plačati po tri polpenzione, 
nekaj pa je tudi ostalih stro

škov,« slabe tri tedne pred 
prireditvijo pravi predsednik 
organizacijskega odbora Po
kala Loka Janez Poljanec in 
dodaja, da bo glavni pokrovi
telj tekmovanja, ki ga orga
nizirajo skupaj z domačo 
Občino, Knauf Insulation in 
da tudi letos pričakujejo 
prek trideset reprezentanc z 
okoli tristo tekmovalci.
Med prvimi so se za Pokal 
Loka prijavile reprezentance 
Čila, Danske, Finske, Norve
ške, Rusije in celo Libanona, 
ki na tekmo prihaja prvič. 
Seveda organizatorji priča
kujejo tudi ekipe najbolj 
smučarskih držav na svetu 
na čelu z našimi sosedi. 

Po petkovi uvodni slove
snosti, ki se bo na Mes
tnem trgu začela s sprevo
dom ob 18. uri in zaključila 
z razglasitvijo rezultatov 
nočnega paralelnega slalo
ma ob obzidju pod Loškim 
gradom, bo v soboto na 
Starem vrhu na sporedu 
najprej slalom, v nedeljo 
pa še veleslalom. 
Za prestižni ekipni pokal se 
bodo tudi letos potegovali 
naši smučarski upi, ki so se 
odlično odrezali na lanskem 
tekmovanju, ko so za ekipno 
zmago osvojili izrezljan ki
pec, ki ga za najboljšo ekipo 
pripravi umetnik iz Žetine 
Peter Jovanovič.

Smučarji celo iz Libanona
Pokal Loka je eno največjih mednarodnih tekmovanj otrok v alpskem smučanju na svetu, tudi letos 
pa med 14. in 16. februarjem organizatorji iz SK Alpetour pričakujejo okoli tristo mladih športnikov,  
ki se bodo najprej predstavili na atraktivnem nočnem paralelnem slalomu pod Loškim gradom.

Lani so na Strem vrhu slavili mladi slovenski smučarski upi. / Foto: Gorazd KavčičJanez Poljanec 
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Novo leto so imenitno začeli 
naši športniki, najboljši 
med njimi pa je Peter Prevc, 
ki se na tekmah svetovnega 
pokala redno uvršča med 
najboljše smučarje na svetu. 
Po njegovi zaslugi smo po 
tekmi na Kulmu lahko sliša
li tudi slovensko himno, 
skupaj s Petrom pa smo se 
veselili njegove prve posa
mične zmage na tekmah 
svetovnega pokala. Peter pa 
časa za praznovanje ni imel 
veliko, saj je takoj odhitel 
proti Poljski, kjer je v Zako
panih naša ekipa osvojila 

prvo mesto, Peter pa je bil z 
drugim mestom znova na 
zmagovalnem odru. 
Po japonski turneji bodo 
naši pred največjo preizkuš
njo te zime, saj bodo odpoto
vali na olimpijske igre v Soči. 
Tam bo Peter znova med fa
voriti. »Moja želja je, da bi 
skakal tako dobro, kot sem v 
zadnjem mesecu. Če mi bo 
uspelo, bom zadovoljen in 
zadovoljni bodo tudi navija
či. Najbolj od vsega si želim, 
da zdrav pridem domov,« 
pravi Peter Prevc iz Dolenje 
vasi, ki bo na olimpijskih 
igrah eden največjih adutov 
naše olimpijske ekipe.

Pa srečno, Peter!

Peter Prevc je razrezal torto za svojo prvo zmago v 
svetovnem pokalu. / Foto: Matic Zorman

8. februar
Od 10. ure v starem Kranju

Predstavitev mode 19. stoletja

Vožnje s kočijami

Festival lajnarjev

Recitali Prešernovih pesmi

Sejem domače in umetnostne obrti

Ljudski plesi in glasba

Jahanje ponijev

Ustvarjalne delavnice

Odprta vrata kulturnih hramov

Katalena

PS_JN.indd   1 21.1.2014   22:19:23

Z
AV

O
D

 Z
A 

TU
R

IZ
E

M
 K

R
A

N
J,

 G
L

AV
N

I T
R

G
 2

, K
R

A
N

J



Zanimivosti

13Loški glas, torek, 28. januarja 2014

telefonska številka  01 583 07 09*
* Cena klica se obračuna po ceniku vašega operaterja.
* Obratovalni čas klicnega centra je od 7. do 20. ure, razen v času praznikov.

BSH Hišni aparati d.o.o. Nazarje, Savinjska cesta 30, 3331 Nazarje, Slovenija

Preverite, ali ima vaš pomivalni stroj napako!
Napako imajo zgolj pomivalni stroji, izdelani med letoma 1999 in 2005.

Da bi ugotovili, ali ste imetnik enega izmed pomivalnih strojev z napako, prosimo, storite sledeče:

Preverite blagovno znamko in številko modela, številko serije in serijsko 
številko, ki jih najdete na notranji strani vrat pomivalnega stroja  
(glejte sliko na desni).

Prosimo, upoštevajte naslednje: kot previdnostni ukrep priporočamo, da napravo z 
napako uporabljate zgolj pod nadzorom oziroma ko je doma nekdo, ki nadzira uporabo 
naprave. Še zlasti naprave z napako ne uporabljajte v nočnem času, medtem ko spite.

POMEMBNO VARNOSTNO OPOZORILO

PRI POMIVALNIH STROJIH:

1

2

Iskreno se vam opravičujemo za vsakršno nevšečnost, ki vam je bila s tem 
povzročena, in se vam vnaprej zahvaljujemo za vaše sodelovanje. Če niste 
prepričani, ali ima vaš pomivalni stroj napako, ali če imate kakršnokoli vprašanje, 
nas, prosimo, kontaktirajte na spletni strani ali nas pokličite.

Obiščite nas na spletni strani www.dishcareaction.si in preverite, ali ima 
vaš model napako. Za nadaljnje informacije in pomoč glede možnosti, ki so 
vam na voljo, nas pokličite na telefonsko številko 01 583 07 09*.

MOŽNA NEVARNOST POŽARA

Številka modela (E-Nr.) 

Številka serije (FD) 

Primer

Serijska številka

Dražgoše – Na zadnji seji organizacijskega komiteja letoš
njih prireditev Po stezah partizanske Jelovice v Dražgošah 
so pokojnemu dolgoletnemu predsedniku organizacijskega 
komiteja Zdravku Krvini posmrtno podelili Listino Zveze 
združenj borcev za vrednote NOB, ki sta jo soporogi pokoj
nega Zdravka Bogici Krvina izročila častni predsednik Zdru
ženja Janez Stanovnik in novi predsednik Tit Turnšek, pode
litve pa sta se udeležila tudi Zdravkova sinova Bojan in Jure 
(na sliki). Zdravko Krvina je organizacijski odbor dražgoških 
prireditev vodil 22 let in ima največ zaslug, da je dražgoška 
prireditev ostala ena najmnožičnejših spominskih in rekrea
tivnih prireditev v državi. 

Priznanje Zdravku Krvini

Danica Zavrl Žlebir

Občini Škofja Loka je skupaj 
s pristojnimi občinskimi 
službami, policijo in svetom 
za preventivo in vzgojo v 
cest nem prometu in na pod
lagi konkretnih pobud jav
nosti opredelila nevarne in 
izpostavljene cestne odseke, 
kjer je ugotovljena izrazita 
problematika prekoračitev 
dovoljenih hitrosti. Na teh 
bo občinsko redarstvo v krat
kem pričelo izvajati nadzor 
tudi s pomočjo mobilnih 
merilnikov hitrosti. Meritve 
bodo izvajali v naseljih, v bli
žini šol, vrtcev in šolskih 
poti in tam, kjer ni urejenih 
pločnikov in je zato ogrože
nost pešcev večja.
Glavni namen ukrepa je iz
boljšanje prometne varno
sti, še posebej za najranlji
vejše skupine udeležencev v 
prometu, kot so pešci in ko
lesarji. Nižje hitrosti namreč 
pomenijo tudi manj prome
tnih nesreč s hujšimi oziro
ma trajnejšimi posledicami. 
Nadzor hitrosti vožnje bodo 
izvajali s samodejno mobil
no merilno napravo. Pri tem 
občinski redarji voznikov ne 
bodo ustavljali, ampak bodo 
kršitelji prejeli obvestilo o 
prekoračeni hitrosti na dom 
po pošti. Za meritve bodo 
uporabljali sodoben radar
ski merilnik hitrosti (Multa
radar C), ki vsako prekorači
tev hitrosti tudi slikovno 
evidentira. Nameščen je v 
zadnjem delu osebnega vo
zila in omogoča meritve hi
trosti v obe smeri vožnje. 
Odlikuje ga visoka natanč

nost in zanesljivost delova
nja ter zelo kakovostne  
barvne fotografije. Z njo 
upravlja strokovno usposob
ljeni operater. 
Vse posnete fotografije so 
opremljene s podatki o iz
merjeni hitrosti, kraju in 
času izvedene meritve ter so 
zaščitene s posebnim klju
čem, ki onemogoča kakr
šnokoli nepooblaščeno pre
delavo podatkov ali poseg v 
posnetke. Pregledovanje in 
dostop do posnetkov bosta 
omogočena zgolj pooblašče
nim osebam s posebno pro
gramsko opremo. Na ta na
čin je zagotovljena varnost 
posnetkov in s tem prepreči
tev morebitnih zlorab. 
Občinsko redarstvo bo za 
ugotovljene prekoračitve hi
trosti kršiteljem izdalo pla
čilni nalog s predpisano glo
bo in izreklo predvideno 
število kazenskih točk, za 
težje kršitve pa bo podalo 
obdolžilni predlog pristoj
nemu sodišču. Globe za 
prekrške, ki jih bo izreklo 
občinsko redarstvo, so pri
hodek proračuna občine in 
bodo namensko porabljene 
za urejanje bolj varne ce
stne infrastrukture in pro
meta ter za vzgojnopreven
tivne ukrepe. Izvajanje me
ritev hitrosti v lokalni sku
pnosti bodo vsakič sproti 
napovedali v lokalnih medi
jih in na spletni strani Obči
ne Škofja Loka, rezultate 
meritev pa posredovali ob
činski upravi, Svetu za pre
ventivo in vzgojo v cestnem 
prometu, policiji in zainte
resirani javnosti. 

Hitrost bodo merili 
mobilni merilniki

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Aktualno februarja 2014:
	 	2-urna	delavnica		

DAVEK NA NEPREMIČNINE – NOVO!

Priprava	na	preverjanje	za	Nacionalno	poklicno	kvalifikacijo:
	 	SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU –		

pričetek	27.	2.	2014
 RAČUNOVODJA ZA MANJŠA PODJETJA
 VARUH/INJA PREDŠOLSKIH OTROK

Srednješolski	programi	(vpis	tudi	med	letom):	
	  PREDŠOLSKA VZGOJA
 EKONOMSKI TEHNIK  
 TEHNIK RAČUNALNIŠTVA
 TRGOVEC 
 BOLNIČAR-NEGOVALEC

Tečaji:
  TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV –  

pričetek	24.	2.	2014
  TEČAJ STROJEPISJA NA RAČUNALNIKU

Pokličite	ali	se	oglasite.	Skupaj	bomo	pripravili	načrt	za	vaše	
uspešno	izobraževanje.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Ruščina
Japonščina   Poljščina   Arabščina

Slovenščina   Latinščina   Kitajščina

TEČAJI ZA PROSTI ČAS
Mozaik   Klekljanje   Nakit    Keramika   
Slikanje  Risanje  Poslikava stekla, svile,...

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od   

10. februarja 
dalje.

Na voljo je 
več kot 150 

različnih 
terminov.

PONUDBA
Na voljo so začetni 

in nadaljevalni 
tečaji ( od 1. do 7. 

stopnje ), utrjevanje 
šolske snovi, 

priprava na maturo, 
individualni pouk, 

tečaji za zaključene 
skupine.

Ali si želite delati v urejenem okolju? 
Želite imeti dolgoročno varno prihodnost?

Smo podjetje z 80-letno tradicijo, specializirano za proizvodnjo 
in razvoj klasičnega in z vrhunsko tehnologijo obdelanega ne-
tkanega tekstila ter večplastnih tekstilij za avtomobilsko, grad-
beno in pohištveno industrijo.

K sodelovanju vabimo kreativne, dinamične in samostojne 
osebe za delovno mesto:

1. UPRAVLJALEC STROJEV 
10 oseb za nadzor in vodenje procesnih linij – delo v 
proizvodnji, za določen čas z možnostjo sklenitve nove 
pogodbe, delo poteka v izmenah.

Od vas pričakujemo:
  IV. ali V. stopnjo izobrazbe tehnične smeri,
  osnovno računalniško znanje,
  natančnost in zanesljivost pri delu.

Nudimo vam: dinamično delo in varno zaposlitev v ureje-
nem delovnem okolju, možnost strokovnega izpopolnje-
vanja, nagrajevanje glede na dosežene rezultate, možnosti 
napredovanja.

Če je ponudba vzbudila vašo pozornost, pošljite pisno prijavo 
z dokazili in kratkim življenjepisom najkasneje do 7. 2. 2014 
na naslov: Filc d.d., Trata 48, 4220 Škofja Loka. Izbrane 
kandidate bomo povabili na razgovor in jih o izidu razpisa 
obvestili v 14 dneh po izboru. 

Filc d.d.
Trata 48,
4220   Škofja Loka
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Mreža Matija 
je zanimala predstavnike 
prostovoljcev, ki delajo v Lo-
kalni akcijski skupini LAS 
in v programu MEPI za mla-
de, ki so želeli izvedeti, kako 
v to mrežo vključiti mlade 
prostovoljce. Zanjo pa so se 
zanimali tudi v občinski 
upravi, ki jih zanimajo zlasti 
možnosti oskrbe in pomoči 
na domu, po čemer starejši 
ljudje veliko povprašujejo.
V mrežo Matija so povezani 
na eni strani starejši ljudje, 
ki prek brezplačne telefon-
ske številke (080 10 10) išče-
jo različne informacije in 
pomoč, na druge pa ponu-
dnike različnih storitev, na-
menjenih tej populaciji. Kot 
je dejal eden od avtorjev 
mreže Matija (kratica za 
Mrežo aktivnosti, trženja, 
informiranja in asistence) 
Boris Koprivnikar, je to ne-
kakšen "google" za starejše. 
Ta generacija je računalni-
ško manj pismena kot mlaj-
še, redka uporabnica sodob-

nih tehnologij in do njih je 
zadržana, zato jim namesto 
spleta ponujajo telefonsko 
številko. Pokličejo jo lahko, 
ko želijo različne informaci-
je, ko bi radi storitve za oskr-
bo in pomoč v gospodinj-
stvu, zdravstvene storitve in 
osebno pomoč, vzdrževanje 
in prilagoditve doma ... To 
so namreč temeljni sklopi, 
kjer mreža Matija povezuje 
tiste, ki vse to želijo, z oni-
mi, ki kaj od tega ponujajo, 
pa naj gre za prostovoljce ali 
nosilce storitvenih dejavno-
sti, ki jih je treba plačati. Ko-
privnikar pravi, da vselej po-
čakajo na klic uporabnika in 
ga na njegovo željo povežejo 
s ponudniki različnih stori-
tev. Ničesar jim sami ne po-
nujajo ali vsiljujejo, vedno 
počakajo na pobudo uporab-
nika. Po opravljeni posredo-
vani storitvi pa tudi preveri-
jo, kako je bila opravljena. 
Na mrežo Matija se obračajo 
starejši ljudje ali njihovi 
svojci, ta pa jim posreduje 
želene informacije, jim de-
nimo uredi brezplačen pre-

voz, jim za prinašanje iz tr-
govine priskrbi prostovoljca 
ali pa mojstra, ki jim za do-
stopno ceno postori kaj v 
hiši. Pomoč v gospodinj-
stvu, prevozi in potrebe v 
zvezi z zdravstvenim sta-
njem (denimo izposoja po-
stelj, dvigal) so tudi najpo-
gostejše storitve, po katerih 
vprašujejo starejši uporabni-
ki, da si na ta način olajšajo 
življenje v domačem okolju. 
V mreži Matija so se sedaj 
najbolje "prijeli" prevozi. V 

akciji Prostofer (prostovoljni 
šofer) sodeluje že sedemde-
set prostovoljcev, ki so pri-
pravljeni brezplačno prepe-
ljati starejše ljudi. Pridobili 
so tudi sponzorje in z njiho-
vo pomočjo dva avtomobila 
za te namene. Veliko pa je 
povpraševanje za pomoč v 
gospodinjstvu, pove Kopriv-
nikar. Klicni center mreže 
Matija prejme mesečno oko-
li tisoč klicev, kar kaže, da je 
takšen način povezovanja 
dobrodošel. 

Matija kot "google" za starejše
Boris Koprivnikar in Iztok Polak, ki sta zasnovala mrežo Matija, sta nedavno v Škofji Loki predstavila 
njeno delovanje in možnosti, ki jih ponuja starejšim uporabnikom. 

Iztok Polak in Boris Koprivnikar, "očeta" mreže Matija

Stara Loka – Prejšnji teden so domačini iz Stare Loke s sku-
pnimi močmi očistili pritlično dvorano v stranskih prostorih 
Starološkega gradu, v kateri bo jutri, v sredo, 29. januarja, 
ob 19. uri ustanovni zbor novega Kulturno-zgodovinskega 
društva Stara Loka. Organizatorji se vsem zahvaljujejo, v 
zadnjih dneh pa so poskrbeli še za zavesice in gasilske klopi 
in dvorana je nared za srečanje.

Jutri ustanovni zbor novega društva

Petek, 14. februarja, na valentinovo,  
ob 20. uri vabljeni

v dvorano Svoboda v Žireh  
na koncert legendarnega Vlada Kreslina

Vlado nam bo z uspešnicami in anekdotami  
iz svojega glasbenega popotovanja prav gotovo 

pripravil čudovit večer.

Vlado nam bo z uspešnicami in anekdotami  
iz svojega glasbenega popotovanja prav gotovo 

pripravil čudovit večer.

Cena vstopnic v predprodaji je 15 E

Vstopnice lahko kupite v trafiki 
Kocka v Žireh, na bencinskih  
servisih Petrol, v poštnih po-
slovalnicah, TiC – Škofja Loka 
in turistično društvo ter preko 
spletne strani www.eventim.si.
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Nov biološki blok Centralne čistilne naprave Škofja Loka začel obratovati,  
v Retečah poteka gradnja iztočnih kanalov do reke Sore
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Odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v porečju Sore

Gradbena dela na Centralni čistilni na-
pravi Škofja Loka se bodo pospešeno 
nadaljevala. Začela se bo tudi gradnja 
nove upravne stavbe.

 
Na območju Občine Škofja Loka se v okviru projek-
ta »Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v porečju 
Sore – Projekt Škofja Loka« nadaljujejo posodobi-
tev in nadgradnja Centralne čistilne naprave Ško-
fja Loka, gradnja nove čistilne naprave Reteče ter 
gradnja in izboljšava primarnega kanalizacijskega 
sistema.

Posodobitev in nadgradnja Centralne čistilne na-
prave Škofja Loka

Dela na Centralni čistilni napravi Škofja Loka so za-
radi ugodnih vremenskih razmer nemoteno potekala 
tudi ob izteku preteklega leta. Kot je bilo predvideno 
so bila uspešno zaključena dela na novem biološkem 
bloku, ki je v tem času že začel obratovati. Ob tem so 
se na zadnjem sklopu starega biološkega bloka B2 
izvajale prevezave in demontaža tehnološke opreme. 
Po opravljeni demontaži tehnološke opreme pa so se 
izvedla tudi nekatera rušitvena dela. Opravljala so se 
zemeljska dela za pripravo gradnje nove upravne stav-
be, ki se bo predvidoma začela februarja. V ta namen 
so delavci navozili približno 5 m visok plato materiala. 
V tem času so zaključena tudi gradbena dela na za-
drževalnem bazenu deževne vode. Trenutno tam po-
tekajo obrtniška dela, za objektom pa se izvaja zasip.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V februarju je predvideno pospešeno izvajanje grad-
benih del na Centralni čistilni napravi Škofja Loka. 
Začeli se bosta II. faza del na naknadnem usedalniku 
in gradnja nove upravne stavbe.

Čistilna naprava Reteče

Na novi sodobni čistilni napravi Reteče, ki bo name-
njena čiščenju komunalnih odpadnih voda brez priso-
tnosti zaviralnih ali strupenih snovi, so se v preteklem 
letu zaključila obrtniška dela, montaža, tehnološka in 
elektroinštalacijska dela. Trenutno se na njej izvaja 
izgradnja iztočnih kanalov iz čistilne naprave do reke 
Sore ter gradbeno obrtniška dela z montažo tehnolo-
ške opreme. Na čistilno napravo Reteče bo po zaključ-
ku projekta priključenih 1.727 prebivalcev iz gospodinj-
stev, 390 PE iz industrije in 95 PE iz negospodarstva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gradnja na kanalizacijskih sistemih

Gradnja primarnega kanalizacijskega omrežja in pri-
padajočih objektov (zadrževalni bazeni, razbremenilni-
ki in črpališča) na območju Škofje Loke se nadaljuje. 
Trenutno se izvaja gradnja razbremenilnih objektov  R1 
in R2 na zahodnem delu kanalizacije na območju trase 
Godešič-Reteče. Na ostalih odsekih gradbena se v tem 
času izvaja le montaža tehnološke opreme in elektro-
inštalacije črpališč na vseh že zgrajenih objektih. 
 
Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz 
Kohezijskega sklada. Operacija poteka v okviru Opera-
tivnega programa razvoja okoljske in prometne infra-
strukture za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete 
»Varstvo okolja – področje voda«; prednostne usmeri-
tve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih vod«. 

Biološki blok, ki obratuje od 20. decembra. Rušitvena dela na starih bioloških blokih.
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Sodelovanje z gospodarstvom
Jeseni je v sklopu Šolskega centra Škofja Loka začel delovati 
Medpodjetniško-izobraževalni center (MIC), ki dijakom in štu-
dentom prinaša sodobno opremljene prostore. MIC omogoča 
izvajanje kakovostnega poklicnega in strokovnega izobraževa-
nja, usposabljanja in povezovanja z gorenjskim gospodarstvom. 
»Novi prostori in sodobni stroji nam odpirajo povsem novo 
poglavje sodelovanja s podjetji, saj lahko danes učni proces 
kombiniramo teoretično in praktično v istem prostoru,« poja-
snjuje direktor šolskega centra Martin Pivk. 
Spomnimo, da so MIC zgradili z evropsko pomočjo, del tega 
denarja pa namenili tudi za nakup najnovejših strojev za izo-
braževanje poklicev strojništva in lesarstva. Z novim šolskim 
letom so pridobili kar 11 novih večjih strojev, med njimi so 
stružnice, rezkalni in CNC stroji, lesarji se veselijo novih 
strojev za robno formiranje in miznega krožnega žagarskega 
stroja.
V šolskem centru ni nov le MIC, obe šoli sta tudi temeljito 
energetsko prenovljeni. Zamenjali so okna, okrepili fasadni 

ovoj in strope, uredili so tudi sodobno prezračevanje z rekupe-
racijo zraka. V Podlubniku se sedaj ogrevajo v kombinaciji z 
zemeljskim plinom in toplotno črpalko, na Trati s sodobnim 
kotlom na lesno biomaso. Urejen je tudi centralni nadzorni 
sistem, prek katerega optimizirajo delovanje, nova je tudi raz-
svetljava, ki osvetljenost prostorov regulira glede na zunanjo 
svetlobo in prisotnost v prostorih.

Strojniki in lesarji
V Šolskem centru Škofja Loka izobražujejo v programih stroj-
ništva in lesarstva. Srednja šola za lesarstvo ponuja izobraževa-
nje za poklice obdelovalec lesa, mizar, tapetnik in lesarski teh-
nik. Srednja šola za strojništvo pa za poklice pomočnika v teh-
noloških procesih, oblikovalca kovin – orodjarja, inštalaterja 
strojnih inštalacij, avtoserviserja, avtokaroserista, strojnega in 
avtoservisnega tehnika. Pri obeh vejah izobraževanja lahko 
tako mladi kot starejši svoje znanje nadgradijo v Višji strokovni 
šoli in pridobijo naziv inženir lesarstva oziroma inženir strojni-
štva. 

V šolskem centru se lahko v zadnjih letih, kljub manjšim gene-
racijam, pohvalijo z vpisom. Ne le po številu vpisanih, ampak 
tudi uspešnosti dijakov. »Kaže, da so se časi spremenili in se 
učenci osnovnih šol prej odločajo za strokovne programe, saj 
jim ti omogočajo pridobitev poklica (in zaposlitev) in hkrati tudi 
možnost nadaljnjega študija,« pravi Martin Pivk. Tako v lesarski 
kot strojni šoli že v času šolanja spodbujajo stik dijakov z delo-
dajalci. »Vzpostavimo prvi stik, saj se tako na obeh straneh laž-
je odločijo ali za štipendijo ali za kasnejšo zaposlitev. Ta je v 
današnjih časih zelo pomembna,« doda Mojca Šmelcer, ravna-
teljica Srednje šole za strojništvo.  
Pri dijakih opažajo visoko motiviranost za učenje in delo. »Mor-
da je to tudi posledica naše sodobne opreme, saj lahko svoje 
zamisli hitro uresničijo, moji strokovni kolegi pa jim pri tem 
pomagajo,« še pove ravnateljica. Ni odveč poudariti, da so dija-
ki obeh šol v zadnjih letih uspeli s skorajda neverjetnimi srednje-
šolskimi podvigi: običajno vozilo so predelali v električno gnane-
ga, izdelali so snežni top, traktorski priključek za cepljenje drv, 
lesen kopalniški blok in modularno pisarno ter celo CNC stroj. 

Z obilo strokovnega znanja do zaposlitve
Odlično didaktično opremljeni Šolski center Škofja Loka s strojniškimi in lesarskimi izobraževalnimi programi dijakom ponuja vrsto 
praktičnega znanja. Tega kažejo tudi z uspehi, saj so mladi sami že izdelali snežni top, CNC stroj, traktorski priključek za cepljenje 
drv, električno vozilo ...

Medpodjetniško izobraževalni center Škofja Loka je zgrajen 
in sodobno opremljen z najnovejšimi stroji.

V Srednji šoli za lesarstvo dijaki uporabljajo najsodobnejše 
CNC stroje.

Šolski center Škofja Loka, Podlubnik 1b,  
4220 Škofja Loka

Telefon: 506 23 00 in 506 23 18
E-pošta: info@scsl.si

Splet: http://www.scsl.si/ 

LIONS KLUB BLED IN LIONS KLUB ŠKOFJA LOKA
prirejata v petek, 31. januarja 2014, ob 19.30 

na Loškem odru v Škofji Loki, Spodnji trg 14, v Prešernov spomin dobrodelno predstavo

Vinka Möderndorferja

NIČESAR NE OBŽALUJEM
Igra Metka Pavšič, mentor za govor izr. prof. Tomaž Gubenšek, 

produkcija Akademije za gledališče, radio, film in televizijo 2013,  
Študijski program Oblike govora. 

Naslov predstave in njen moto NIČESAR NE OBŽALUJEM se navezujeta na istoimen-
sko pesem znamenite Edith Piaf. Ženska, brezimensko bitje, ki se znajde v zasliše-
valnici policijske postaje in s preigravanjem nekaj prepričljivih, popolnoma različnih 
in pretanjenih ženskih likov, včasih tudi s humornim nabojem, na koncu le razkrije 
skrivnost ukradenega predmeta in svojo življenjsko tragiko.
Metka Pavšič, dolgoletna ljubiteljska igralka, je na Akademiji za gledališče, radio, film 
in televizijo končala podiplomski študij govornega sporočanja in v predstavi NIČESAR 
NE OBŽALUJEM pokazala izjemno moč igralskega ustvarjanja, ob kateri preprosto 
pozabimo, da ne vidi, da videči svet presenetljivo prevaja v svetlobo svoje teme.

Pokroviteljica predstave je ALENKA MARTER,  
guvernerka ZVEZE LIONS KLUBOV SLOVENIJE.

Po predstavi, ki traja 45 minut, bomo s kuhančkom in aromatičnim čajem  
v atriju gledališča ob prijetnem kramljanju sklenili naše druženje.

Prisrčno vabljeni!
Rezervacija vstopnic: 

Uprava Loškega odra: 04 512 08 50 ali GSM 041 730 982

Cena vstopnice: 15 €
LEOti, upokojenci, dijaki in študenti imajo 10 % popusta.
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Jože Košnjek

Škofjeločan Jože Stanonik 
bo maja star 75 let. Že devet
indvajseto leto je predsednik 
Planinskega društva Škofja 
Loka. Pravi, da prihaja čas za 
slovo od predsednikovanja. 
Jože je od otroštva naprej 
užival v športu. Še posebej 
sta ga prevzela planinstvo in 
pohodništvo. Navezanost na 
naravo in pohodništvo je 
bila razlog, da ga najdemo 
med začetniki pohoda s Pas
je ravni v Dražgoše, ki je 
eden od »ikon« dražgoških 
prireditev. Konec petdesetih 
let so s Pasje ravni v Dražgo
še po nekoliko drugačni poti 
kot danes začeli hoditi voja
ški rezervisti in obvezniki 
tedanje predvojaške vzgoje, 
ki za tako naporno pot niso 
bili vselej primerno oprem
ljeni niti pripravljeni, zato je 
bila za mnoge hoja bolj mu
čenje kot užitek. Loški pla
ninci so se začeli vsako leto 
množičneje udeleževati tega 
pohoda, mu dodajali »civil
no plat« in kasneje prevzeli 

tudi njegovo vodenje. Leta 
1978 je bil organiziran prvi 
pohod s sedanjim imenom, 
leto kasneje pa so loški pla
ninci začeli voditi evidenco 
pohodnikov. Tako šteje leto 
1979 za začetek Pohoda po 
poti Cankarjevega bataljona 
s Pasje ravni v Dražgoše. Le
tos je Planinsko društvo 
Škofja Loka organiziralo že 
35. pohod s tem imenom, 
zato je prav, da o njem spre
govori njegov pobudnik Jože 
Stanonik.

Kaj je posebnost pohoda s 
Pasje ravni v Dražgoše?
»Pohod je spominski, saj 
ohranja spomin na pohod 
Cankarjevega bataljona ko
nec leta 1941 s Pasje ravni v 
Dražgoše in je v okviru draž
goških slovesnosti prireditev 
z najdaljšo tradicijo. Njegova 
posebnost je zahtevnost, saj 
se hodi ponoči, v težkih raz
merah, v visokem snegu, v 
mrazu, dežju, v ledu in žle
du. Letos na srečo ni bilo ni
česar od tega. Pohod je zelo 
dolg. Začnemo ga v soboto 

med triindvajseto uro in pol
nočjo pri kmetu Koširju pod 
Pasjo ravnjo in ga končamo 
v nedeljo okrog desetih v 
Dražgošah. Od Pasje ravni 
do Dražgoš je 32 kilometrov. 
Kdor pa pešači še iz Visoke
ga do Pasje ravni in iz Draž
goš do Rudnega, mora sku
paj prehoditi štirideset kilo
metrov. To ni enostavno, 
zato vsako leto opozarjamo, 
naj se udeležijo pohoda tisti, 
ki so zanj pripravljeni. Veči
na to upošteva, posamezniki 
pa še vedno mislijo, da je to 
lahkotno turistično uživanje. 
Takšni omagajo in jim mo
ramo pomagati do Škofje 
Loke. Doslej hujše nesreče 
ni bilo, ker je zagotovitev 
varnosti naša prva naloga. 
Posameznikom, ki želijo z 
nami, pa ocenimo, da niso 
primerno pripravljeni, sve
tujemo, naj se udeležijo ka
terega od lažjih pohodov. 
Eden takšnih je vedno bolj 
priljubljen pohod iz Škofje 
Loke preko Križne gore, Če
pulj in Mohorja v Dražgo
še.«

Vodenje pohoda s 500 ali 
celo več ljudmi je zahtevno. 
Imate težave z disciplino?
»To je zahtevno in odgovor
no delo. Letošnjega pohoda 
se je udeležilo 640 poho
dnic in pohodnikov, vseh 
dosedanjih petintridesetih 
pohodov pa 9776. Hodimo 
po gozdovih, po ozkih po
teh, kjer moramo hoditi 
drug za drugim in je kolona 
lahko dolga tudi več kilome
trov. Disciplina ni vselej vr
lina pohodnikov. Posame
zniki so prepričani, da bodo 
lahko hodili po svoje, kar ne 
gre. Kolona mora biti strnje
na, da pohodniki vidijo vsaj 
soseda pred seboj, večini pa 
so pota tudi neznana. Kjer 
je pot širša, pohodniki obi
čajno pospešijo korak in ho
dijo po dva ali trije vštric, ob 
zoženju, ko je treba nazaj v 
kolono, pa zato nastajajo 
nepotrebni zastoji, ki jih ne 
bi bilo, če bi vso pot hodili v 
koloni.«

Se oprema pohodnikov iz-
boljšuje? 

»Leta nazaj je bila res pro
blematična, sedaj pa se iz
boljšuje, ker se planinci in 
pohodniki vedno bolj zave
dajo pomena primerne 
opreme. Uporaba pohodnih 
palic in čelnih svetilk je še 
dodatno prispevala k varno
sti hoje.«

Velik del pohoda poteka po-
noči. Spanca ni. Tudi počit-
ka ni veliko. Kdaj so najtežji 
trenutki pohoda?
»Zjutraj, ko se začne daniti, 
ko iz noči nastaja dan. Takrat 
začnemo spoznavati, da ni
smo spali in da je za nami že 
25 ali več kilometrov hoje. Če 
pa je še mraz, je občutek utru

jenosti še hujši, kar vpliva na 
razpoloženje. Ko zapuščamo 
gozd nad Zabrekvami in je 
cilj blizu, se razpoloženje raz
vedri. Razvrstimo se v kolono 
in z zastavami na čelu zakora
čimo proti Dražgošam.«

Domnevam, da Ste se udele-
žili večine dosedanjih poho-
dov.
»Na tridesetih sem bil. Trije 
smo taki. Poleg mene še Vin
ko Hafner z Godešiča in Lojze 
Kovič iz Škofje Loke. Letos ni
sem prehodil celotne poti. Ker 
sem bil lani operiran na kolku, 
sem šel s pohodniki samo do 
Zminca, seveda pa sem poma
gal pri organizaciji.«

Pohod, ki izziva pogumne
Jože Stanonik, že trideset let predsednik Planinskega društva Škofja Loka, je pobudnik za organizacijo 
pohoda s Pasje ravni, enega od simbolov dražgoških prireditev, in udeleženec tridesetih pohodov.

Jože Stanonik / Foto: Arhiv GG

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V svojem nago
voru gostom v kristalni dvora
ni Sokolskega doma je na 
kratko ocenil uresničitev lan
skih projektov. Ključna sta 
oba okoljska projekta Ureja
nja porečja Sore, odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda in 
obnova vodovodnih sistemov, 
sofinancirana iz evropskih 
skladov. Kot pomemben ra
zvojni projekt je omenil odpr
tje novega medpodjetniškega 
izobraževalnega centra in iz

razil zadovoljstvo, da se konč
no nadaljujejo za poldrugo 
leto prekinjena gradbena dela 
na trasi poljanske obvoznice. 
V preteklem letu se je v občini 
zvrstilo več odmevnih kultur
nih in športnih dogodkov. 
Župan je vesel tudi dejstva, 
da je škofjeloško gospodar
stvo tranzicijo prestalo v do
kaj dobri kondiciji in da 
ustvarja dodano vrednost, ki 
je podlaga za vse ostale dejav
nosti. To je nekoliko zasenčil 
propad domačega gradbene
ga podjetja Tehnik, kjer je 

delo izgubilo šestdeset loških 
občanov. Miha Ješe je izrazil 
upanje, da bodo v času, ko se 
začenja več novih gradenj, 
lahko kmalu našli novo zapo
slitev. V letih 2014 in 2015 ne 
pričakuje začetka večjih no
vih projektov. "Sedaj moramo 
realizirati tiste, za katere smo 
v preteklem letu podpisali po
godbe," je še dejal župan. Na
povedal je tudi vnovično upri
zoritev Škofjeloškega pasijo
na v letu 2015 in intenzivne 
priprave nanj, ki se začenjajo 
že v tem letu.

Sprejem pri županu
Škofjeloški župan Miha Ješe z najožjimi sodelavci je januarja priredil 
sprejem za škofjeloške gospodarstvenike, direktorje javnih zavodov, 
vodstva krajevnih skupnosti, društev in predstavnike medijev.

Na sprejemu pri škofjeloškem županu Mihu Ješetu / Foto: Tina Dokl

Informacije in prijave:

cesta 1a

 T: 04 517 06 00
M: 051 427 827 

Poroka v poročni dvorani 
Tavčarjevega dvorca
Poroka na prostem

Dodatna ponudba: 
Tradicionalna šranga
Poročna karikatura

Vožnja s kočijo
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